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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAQO
PESSOA

Av, Epiticlo Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessca PB
Tel.: (83} 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
hitp:/iwww.azevedobastos.not.br
E-mail: carlorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel, Vélber Azevado de Miranda Cavalcantl, Oficlal do Primelro Registre Civil de Nascimentos e Obltos e Privativo de Casamentos, InterdigSes e Tulelas
com atribuigdo de aufenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jogo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lel, etc...

DECLARO alnda que, para garantir transparéncla e seguranga juridica de todos os alos oriundos da atividade Notarial e Reglstral no Estado da Paraiba, fot
instituido pela da Lei N® 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicaggo obrigatdria de um Selo Digital de Fiscalizagio Extrajudicial em tedos os atos de
nolas e registro, composto de um cédigo Unico {por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagfio processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessério através do site do Tribunal de Justiga do Estado da Paraiba, enderego

6i!ps:ﬂcorregedoria.tjpb.jus.br!selo-digitalf.

A autenticacio digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL
E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas caracletlsticas que foram reproduzidas na cépia autenticada,
sendo da empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIREL! & responsabllidade, tinlca e exclusiva, pela
Idoneidade do documento apresentado a este Cartério,

Nesse senlido, declaro que a ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8°,
§1°, do Decreto n® 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n® 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lel Federal 12.682/2012, a
responsabilidade pelo processo de digitalizagio dos documenitos fisicos, garantindo perante este Cartério e tercelros, a sua autoria e Integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n® 12.682/2012, o documento em anexo, identificade Individualmente em cada Cédigo de
Autenticacio Digital® ou na refetida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer oulra melo flsico.

Esta DECLARAGAO foi emitida em 27/08/2021 10;59:37 {hora local) através do sistema de autenticagio digital do Cartéric Azevédo Bastos, de acordo
com o Ait. 1° 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrnico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, poders ser solicitado diretamente a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL
EIRELl ou ao Caridric pelo enderege de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para Informagbes mais defalhadas deste ato, acesse o site
hitps:f/autdigital.azevedobastos.not.br e Informa o Cédigo de Autenticag3o Digital

Esta Declaragdo é valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulla em nosso site.

Cédigo de Autenticagdo Digital: 165283007215705305713-1
‘Legislagbes Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lel Federal n® 10.406/2002, Medida Proviséria ne 2200/2001, Lel Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n®
8.721/2008, Lel Estadual n® 10,132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé,

@ CHAVE DIGITAL

D0005b1d7 34d94705712d69fe6bc05bc03d00e178b7be6 111227 1d00bae 7i6554f5902de0cc364365893fe22adaS8c1b043585d52bb 11276 26bbacbd2/5hatece
afeaaba753{129eb1aab64ecBlall
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' Medida Provistrla N*2.200-2, .
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PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

CERTIDAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00390986E

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribui¢do de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 01/03/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razdo Social: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL E(RELI

CNPJ: 35.802.252/0001-19

Enderego: AV. TANCREDO NEVES, 1283, EDF. OMEGA, SALA 902 - CAMINHO DAS
ARVORES - CEP: 41820-021

Esta certiddo abrange as agbes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual,

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatério.

Certid3o emitida de acordo com a let n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem sentenga condenatéria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informagdo na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificag&o ao érgdo jurisdicional responsdvel.

Certifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apds
esta data serd necessédrio a emiss&o de uma nova certidao.




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

Salvador, sexta-feira, 1 de margo de 2024
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CNPJ: 35.802.252/0001-19
Aopgio pelo Simples Nacional efou SIME! abrange lodos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA _}

s AucTash smoma b en - el £

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 16/12/20189
Situagio no SIMEE NAO enquadrado ne SIME]
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FOLHA: 1

TERMO DE ABERTURA

DIARIO GERAL
N° de Ordem 3

Contém este livro 72 folhas numeradas eletronicamente do nimero 1 a 72 e servira de DIARIO
GERAL n° 3, referente ao periodo compreendido entre 01/01/2022 a 31/12/2022 e obtidas através
de processamento eletrénico com os langamentos das operagdes proprias do estabelecimento
abaixo identificado:

Nome: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL
LTDA
Endereco: AVENIDA TANCREDO NEVES, 1283 - EDF. OMEGA, SALA 9002
O Bairro: CAMINHO DAS ARVORES
C.EP.: 41820021
Cidade.: SALVADOR /BA

Registrada na JUCEB sob n® 29600469543 e arquivado em 16/12/2019.
Inscrigdo Estadual n® ISENTO e C.N.P.J, n® 35802252000119

SALVADOR/BA, 1 de Janeiro de 2022

CARLOS RAFAEL DA SILVA NUNES RODRIGO BARBOSA MOREIRA
CONTADOR SOCIO ADMINISTRADOR
C.P.F.:00325808575 C.P.F.:78908094504
R.G.:0883486288 SSP BA R.G.:03494646090 DETRAN

C.R.C..029927/0-0

@

&") Junta Comerdial do Estado da Bahia
J Certifico o Registro em 20/03/2023
Arquivamento 23009978839 Protocolo 2334904812 de 20/032023

Nome da ermpresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA

NIRE 296800469543

Esta documento pode ser verificado em

hitp:/iregin.juceb.ba.gov. b/ AUTENTICACACDOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx
Chancela 112753711761

Esta cdpia fol autenticada digitalmente e assinada em 20/03/2023
por Tlana Regila Moiz Goes de Araujo - Secretdria Garal
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PREFEITURA

LAJEDINHO

A NOSSA FORGA ENOSSO POVO

ANTONIO MARIO ¢
LIMA
SILVA:3299593(85219

DECLARACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO, ESTADO
DA BAHIA, Pessoa Juridica de Direito Piblico, inscrita no CNPJ n°
13.810.544/0001-60, neste ato representado por seu Prefeito, o SR. ANTONIO
MARIO LIMA SILVA, brasileiro, casado, servidor piiblico, portador da cédula
de identidade n°® 346509548 SSP/BA e inscrito no CPF n° 329.959.385-49,
DECLARA, para os devidos fins, que o SR. RODRIGO BARBOSA
MOREIRA, portador da CNH n° 03494646090 e do CPF n° 789.080.945-04,
PRESTOU SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA EM
RECURSOS HUMANOS NA PARTE DO ESOCIAL NO MUNICI{PIO DE
LAJEDINHO, NO PERIODO DE 20222 E 2023.1, NAS SEGUINTES
ATIVIDADES:

1. TREINAMENTO E CRIACAO DE EQUIPE:

a) Apresentacio, treinamento e sensibilizagso sobre o eSocial;

b} Composicio da equipe interna para execugdo das etapas seguintes;

c) Palestras e oficinas de instrucdes voltada a capacitacdo dos servidores
nas atividades em Recursos Humanos/E-social

d) Treinamento e monitoramento especifico (exigéncias do eSocial);

2. ACOMPANHAMENTO DOS EVENTOS ABAIXO:

a) S-1000- Informagdes do Empregador/ Contribuinte/Orgao Ptblico

b) S-1005- Tabela de Estabelecimentos, Obras ou Unidades de Orgios
Publicos

c) S5-1010- Tabela de Rubricas

d) 5-1020- Tabela de Lotagges Tributérias

e) 5-1070- Tabela de Processos Administrativos/Judiciais

f) 5-2200- Cadastramento Inicial do Vinculo e Admissdo/Ingresso de
Trabalhador

g) S5-2205- Alteracio de Dados Cadastrais do Trabalhador

h) 5-2206- Alteragao de Contrato de Trabalho/Relagéo Estatutaria

Asshhade de forma digttal
pot ANTONIO MARKD

LIMA SILVAI 2995938549

Dades; 20230721
19:56:39 -03 DO

Municipic de Lajedinho - CNPJ: 13.810.544/0001-60
Rua Irinet Machado de Macedo, 10 — Centro - CEP: 46825-000 — Lajedinho — Bahia
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PREFEITURA

LAJEDINHO

A NOSSA FORGA E NOSSC POVO

i) S5-2230- Afastamento Temporario

j) 8-2231- Cessdo/Exercicio em Outro Orgdo

k) 5-2298- Reintegragio/Outros Provimentos

1} S-2299- Desligamento

m) S-2300- Trabalhador Sem Vinculo de Emprego/ Estatutério - Inicio

n) S-2306- Trabalhador Sem Vinculo de Emprego/Estatutério - Alteracdo
Contratual

0) S-2399- Trabalhador Sem Vinculo de Emprego/ Estatutario - Término

p) S-2400- Cadastro de Beneficiario - Entes Priblicos - Inicio

q) S-2405- Cadastro de Beneficidrio - Entes Priblicos - Alteragdo

r) 5-2410- Cadastro de Beneficio - Entes Priblicos - Inicio

s) S-2416- Cadastro de Beneficio - Entes Publicos - Alteracéo

t) S-2418- Reativagdo de Beneficio - Entes Ptiblicos

u) 5-2420- Cadastro de Beneficio - Entes Ptblicos - Término

v) 5-3000- Exclusdo de eventos

w) 5-1200- Remuneragdo de trabalhador vinculado ao Regime Geral de
Previd. Social

x) 5-1202- Remuneragio de servidor vinculado ao Regime Préprio de
Previd. Social

y)} S5-1207- Beneficios - Entes Pdblicos

z) S$-1210- Pagamentos de Rendimentos do Trabalho

aa)S5-1280- Informagdes Complementares aos Eventos Periédicos

bb)S-1298- Reabertura dos Eventos Periédicos

cc) 5-1299- Fechamento dos Eventos Peri6dicos

dd) S-5001- Informacgdes das contribui¢es sociais por trabalhador
(Importagéo)

ee) 5-5002- Imposto de Renda Retido na Fonte por Trabalhador (Importago)

ff) S5-5003- Informagdes do FGTS por Trabalhador (Importagio)

g8)S-5011- InformagSes das coniribuices sociais consolidadas por
contribuinte (Importagéo)

hh)S-5013- InformagSes do FGIS consolidadas por contribuinte
(Importacdo)

ii) 5-2210- Comunicagio de Acidente de Trabalho

ji) 5-2220- Monitoramento da Satide do Trabathador

kk)S-2240- Condicdes Ambientais do Trabalho - Agentes Nocivos

3. OUTRAS ATIVIDADES:

a) Auditoria de Dados;
b} Qualificacdo Cadastral;
¢} Acompanhamento e monitoramento das inconsisténcias;

ANTONID MARIO LIMA: seco o forms datalpoe

- £ SIVA
SlLVA.32995938549‘ w:ﬁ-‘g}”ﬂ“;ﬂm orer

Municipio de Lajedinho - CNPJ: 13.810.544/0001-60
Rua Irineu Machado de Macedo, 10 ~ Centro - CEP: 46825-000 — Lajedinho — Bahia
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d) Mapeamento do Fluxo de Informag&es e Interface entre areas
relacionadas ao evento inicial e tabelas;

e) Mapeamento do Fluxo de Informac6es e Interface entre dreas
relacionadas aos eventos ndo periédicos;

f) Mapeamento do Fluxo de Informages e Interface entre éreas
relacionadas aos eventos periédicos (folha de pagamento);

g} Rotinas e criaco de Check List;

h) Definic@io de prazos e eventos;

i) Acompanhamento das parametrizacdes no sistema do 6rgéo ptiblico;

a) Treinamento especifico sobre o DCTFWeb (substituicdo da GEFIP);

b) Acompanhamento das parametrizagdes no sistema do 6rgéo ptiblico;

¢) Transmisséo e Validacgo Digital;

" d) Tratamento e identificagdo de protocolos apds envio dos eventos quando

{ _ ’ necessario;

e) Apoio Operacional durante as etapas;

Lajedinho, Bahia, 21 de Julho de 2023.

ANTONIO MARIO LIMA Aarirunouia =

. /7 "shvA32995938549
SILVA:329959385 42’_/ Daclos: 2023.07.21 19:57:03 03'00°

ANTONIO MARIO LIMA SILVA
CPF n® 329.955.385-49

Prefeito

Municipio de Lajedinho - CNPJ: 13.810.544/0001-60
Rua Irineu Machado de Macedo, 10 - Centro - CEP: 46825-000 — Lajedinho ~ Bahia
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ek&ﬁj&g’ CAMARA MUNICIPAL DE

g8 MUCURI

DEDICAGAQ E RESPEITO PELO POVQ!|

DECLARACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS

A CAMARA MUNICIPAL DE MUCURI, PESSOA JURIDICA DE
DIREITO PUBLICO, INSCRITO NO CNPJ SOB N° 05.441.603/0001-42, LOCALIZADA
NA RUA OSCAR TEIXEIRA DE SIQUEIRA, 290, BAIRRO MALVINAS, MUNICIPIO DE
MUCURI, ESTADO DA BAHIA, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU PRESIDENTE
SR. ALEXANDRE DE OLINDA SEIXAS, BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE E
DOMICILIADO NESTE MUNICIPIO, PORTADOR DO RG 0733459706 SSP/BA E CPF N°
O 910.915.435-34, DECL.ARA, para os devidos fins, que o SR. RODRIGO BARBOSA
MOREIRA, portador da CNH n° 03494646090 e do CPF n°® 789.080.945-04, PRESTOU
SERVICOS TECNICOS DE CONSULTORIA NA(S) AREA(S) DE ESOCIAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS DA
CAMARA MUNICIPAL DE MUCURI, NO PERIODO DE 2023.1, NAS SEGUINTES
ATIVIDADES:

1. TREINAMENTO E CRIACAO DE EQUIPE:

a) Apresentagdo, treinamento ¢ sensibilizagfo sobre o eSocial;

b) ComposigHo da equipe interna para execugfio das etapas seguintes;

c¢) Palestras e oficinas de instrugBes voltada a capacitagdo dos servidores nas atividades em
O Recursos Humanos/E-social

d) Treinamento e monitoramento especifico (exigéncias do eSocial);

2. ACOMPANHAMENTO DOS EVENTOS ABAIXO:

a) S-1000 - Informagdes do Empregador/Contribuinte/Orgdo Piblico

b) S-1005 - Tabela de Estabelecimentos, Obras ou Unidades de Orgios Piblicos

c) S-1010 - Tabela de Rubricas

d) S-1020 - Tabela de Lotagtes Tributarias

e) S-1070 - Tabela de Processos Administrativos/Judiciais

f) S-2200 - Cadastramento Inicial do Vinculo e Admissdo/Ingresso de Trabalhador
g) S-2205 - Alterac@io de Dados Cadastrais do Trabathador

Rua Oscar Teixelra de Siquelra, 290 - Malivinas - 45930-000 - Mucurl - BA
©(73) 3206-1077 & camaramucurl.ba.gov.br {G) @camaramunicipaldemucurl (¥)Camara Munlclpal de Mucurl

‘
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h) S-2206 - Alteragiio de Contrato de Trabalho/Relagio Estatutiria
i) §-2230 - Afastamento Temporério
i) S-2231 - Cessfio/Exercicio em OQutro Orgiio
k) S-2298 - Reintegrag¢do/Outros Provimentos
) S$-2299 - Desligamento
m) S-2300 - Trabalhador Sem Vinculo de Emprego/Estatutario - Inicio
n) S-2306 - Trabalhador Sem Vinculo de Emprego/Estatutario - Alteracdo Contratual
o) S-2399 - Trabalhador Sem Vinculo de Emprego/Estatutario - Término
p} S-2400 - Cadastro de Beneficidrio - Entes Pliblicos - Inicio
o q) S-2405 - Cadastro de Beneficiario - Entes Piblicos - Alteragéo
o ry S-2410 - Cadastro de Beneficio - Entes Publicos - Inicio
s) S-2416 - Cadastro de Beneficio - Entes Puablicos - Alteragéo
t)y S-2418 - Reativag@o de Beneficio - Entes Publicos
u) 8-2420 - Cadastro de Beneficio - Entes Publicos - Término
v) S-3000 - Exclusdo de eventos
w) S-1200 - Remuneragéo de trabalhador vinculado ao Regime Geral de Previd. Social
x) S-1202 - Remuneragdo de servidor vinculado ao Regime Proprio de Previd. Social
y) S-1207 - Beneficios - Entes Pitblicos
z) S-1210 - Pagamentos de Rendimentos do Trabalho
aa) S-1280 - Informacg&es Complementares aos Eventos Periddicos
bb) 5-1298 - Reabertura dos Eventos Periédicos
cc) S-1299 - Fechamento dos Eventos Periddicos
O dd) S-5001 - Informagdes das contribui¢des sociais por trabalhador (Importagio)
ee) S-5002 - Imposto de Renda Retido na Fonte por Trabalhador (Importagio)
{f) S-5003 - Informagdes do FGTS por Trabalhador (Importagio)
gg)S-5011 - Informacbes das contribuigdes sociais consolidadas por contribuinte
(Importag&o)
hh}) 8-5013 - Informagdes do FGTS consolidadas por contribuinte (Importagiio)
i) $-2210 - Comunicagfo de Acidente de Trabalho
1) S-2220 - Monitoramento da Satde do Trabalhador
kk) S-2240 - Condi¢des Ambientais do Trabalho - Agentes Nocivos

Rua Oscar Telxelra de Slguelra, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuil - BA

@©)(73) 3206-1077 @) camaramucurl.ba.gov.br (G) @camaramunicipaldemucurl (f)Camara Munlcipal de Mucurl
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3. OUTRAS ATIVIDADES:
a) Auditoria de Dados;
b} Qualificagfio Cadastral,

c) Acompanhamento e monitoramento das inconsisténcias;

d) Mapeamento do Fluxo de Informagdes ¢ Interface entre dreas relacionadas ao evento inicial e
{abelas;

e) Mapeamento do Fluxo de Informagdes e Interface entre areas relacionadas aos eventos ndo
periodicos;

(’) f) Mapeamento do Fluxo de Informagdes e Interface entre dreas relacionadas aos eventos

periddicos (folha de pagamento);

g) Rotinas e criagfio de Check List;

h) Definigéo de prazos e eventos;

i) Acompanhamento das parametrizagdes no sistema do 6rgdo piiblico;

a) Treinamento especifico sobre o DCTFWeb (substituigdo da GEFIP);

b) Acompanhamento das parametrizagdes no sistema do 6rgdo piiblico;

¢) Transmissdo e Validacio Digital;

d) Tratamento e identifica¢fo de protocolos apos envio dos eventos quando necessario;

€) Apoio Operacional durante as etapas;

O Mucuri, Bahia, 24 de Julho de 2023.

ALEXANDRE DEOLINDA 3 Biiripanumnesmsimuny,
SEINAS:91091543534  / mescmasmauen .

ALEXANDRE DE OLINDA SEIXAS
PRESIDENTE DA CAMARA

Rua Oscar Teixelra de Slquelra, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucurt - BA

®)(73) 3206-1077 @) camaramucurl.ba.gov.br (G) @camaramunicipaldemucur] (¥)camara Municlpal de Mucurl
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESS0A

Av. Epitécio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 [ Fax: (83) 3244-5484
hitp:/iwww,azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVICO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel, Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficlal do Primeiro Registro Civil de Nascimenlos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdicdes e Tutelas
com alribuicdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lel, efc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estade da Paraiba, fol
institufdo pela da Lei N° 10,132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagio obrigatéria de um Selo Digltal de Flscalizagao Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um cddigo tnico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagio processada pela nossa
~  Serventia pode ser verificada e confirmada tanlas vezes quanto for necessério através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, enderego

Qs:llcorregedoria.tjpb.jus.brlselo-d]gital!.
a

utenticagdo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela fol realizada, a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL
E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas caracterfsticas que foram reproduzidas na copla autenticada,
sendo da empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI a responsabilidade, dnica e exclusiva, pela
idoneidade do documento apresentado a este Cartdrio,

Nesse sentido, declaro que a ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8°,
§1°, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, inclso X, da Lel Federal n® 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, &
responsabllidade pelo processo de digitalizagio dos documentos fislcos, garantindo perante este Cartéric e terceiros, a sua autoria e integridada.

De acordo com ¢ disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lel Federal n® 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Cddigo de
AutenticagZo Digital’ ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARAGAO fol emilida em 27/08/2021 10:56:00 (hora Jocal) através do slstema de autenticagdo digital do Cartério Azevédo Baslos, de acorde
com o Art. 1%, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documente elelrénico autenticado contendo o Cerdificade Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL
EIRELl ou ao Cartdrio pelo endereco de e-mail autentica@azevedobastos.notbr Para informacgdes mais detalhadas deste ate, acesse o site
hitps:/fautdigital.azevedobastos.not.br e Informe o Cédigo de Autenticagio Digital

Esta Declaragso € valida por tempo Indeterminado e ests disponlvel para consulta em nosso site.

'Cédigo de Autentlcagio Digital; 165280208219535704631-1 a 165280208219535704631-2

*Legislagdes Vigentes: Lel Federal n® B.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Provisdria n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n®
8.721/2008, Lel Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N® 100/2020.

O referido & verdade, dout 8.
_ ) CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057{2d69{e6be05bc03d00e 17B8b7heB 11227 1d00bae7i65fa35d7c9200c5185df159¢c3d06b7d 16464920702¢2 7 feabdadbbbcalé 7558 1e7ec
eafeaaba753(129eb1aaB64ecB0asl

Presidineta da Repeibiy Ic'

AL -
i Cata Civ . Brasil
24 Medida Provisdria N® 2.200-2,
A. 4 e 22 de agosta de 2001, 2




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIViL. DE NASCIMENTO E GBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAC
PESSOA

Av, Epitacio Pessoa, 1145 Balrro dos Estados 58030-00, Jodo Pessca PB
Tel.: (83) 3244-5404 | Fax: (83) 3244-5484
hitp:/iwww.azevedobastos.not.br
E-mall: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel, VAlber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primelro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdiges e Tutelas
com atribulgde de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, ete...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga jurfdica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Reglstral no Estado da Paralba, fof
instituido pela da Lel N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagio obrigatéria de um Selo Digita! de Fiscalizagfo Extrajudicial em todos os alos de
notas e registro, composto de um cédigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticacio processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessério através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paralba, enderego

(jls:!!corregedoria.tjpb.]us.brlselo—digitalf.

autenticagio digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela fol realizada, a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL
E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cépia autenticada,
sendo da empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI a responsabilidade, tnica e exclusiva, pela
idoneidade do documento apresentado a este Cariério,

Nesse sentido, declaro que a ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8°,
§1°, do Decreto n® 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lel Federal n® 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lel Federal 12.682/2012, a
respansabilidade pelo processo de digitaliza¢do dos documentos {lsicos, garantindo perante este Carlério e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lel Federal n® 12.682/2012, o decumento em anexo, identificado individualmente em cada Cédigo de
Autenticaczo Digital’ ou na referida sequéncia, podeta ser reproduzido em papel ou em qualquer outro melo fisico.

Esta DECLARAGAOQ fol emitida em 27/08/2021 10:52:53 (hora local) através do sistema de autenticagiio digital do Cartéric Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Cerlificade Digital do titular do
Cartorio Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL
EIRELI ou ac Cariérlo pelo endereco de e-mall autentica@azevedobastos.notbr Para informagdes mals detalhadas deste ato, acesse o site
hitps:/fautdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cdédigo de Autenticagio Digital

Esta Declaragéo & valida por tempo Indeterminado e esta disponfvel para consulta em nosso site.

Cédigo de Autentlcagdo Digital: 165281608210753731704-1

*Legislagdes Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lel Federal n® 10.406/2002, Medida Provisdria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n®
8.721/2008, Lel Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N* 100/2020.

O referido € verdade, dou fé.

( ) CHAVE DIGITAL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRC REGISTRO CIVIL. DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAD
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Baimro dos Estados 58030-00, Jodo Pessca PB
Tel.: (83) 3244-5404 | Fax: (83) 3244-5484
hitp:/fwww,azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel, Valber Azevédo de Miranda Cavalcantl, Oficial do Primelre Reglstro Civll de Nascimentos e Obltos e Privatlvo de Casamentos, InterdigGes e Tutelas
com atribulgdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paralba, em virtude de Lel, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga jurldica de todos os atos oriundos da atividade Notarlal e Registral no Estado da Paraiba, fol
instituldo pela da Lei N° 10,132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagio obrigatéria de um Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial em tedos os alos de
notas e regisiro, composto de um cddigo Unlce (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticacfio processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada lantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, enderego

ds:Ilcorregedoria.tjpb.jus.brlselo-digitall.
a

utenticagéo digital do documento faz prova de que, na dala e hora em que ela fol realizada, a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL
E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada,
sendo da empresa ERS SISTEMAS CONSULTGRIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIREL! a responsabilidade, tnica e exclusiva, pela
Idoneidade do documento apresentado a este Cartério.

Nesse sentido, declare que a ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8°,
§1°, do Decreto n® 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n® 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lel Federal 12.682/2012, a
responsabilidade pelo processo de digitalizagio dos documentos fislcos, garantindo perante este Cartdric e tercelros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lel Federal n° 12.682/2012, o documenio em anexo, identificado individualmente em cada Cddigo de
AutenticagBo Digltal' ou na referida sequéncla, podera ser reproduzide em papel out em qualquer outre melo flslco.

Esta DECLARAGAQC foi emitida em 27/08/2021 10:53:45 (hora local) através do sistema de aulenticacdo digital do Cartério Azevédo Bastos, de acordo
com o Art, 17, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contende o Certificado Digital do titular do
Cartdrio Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL
EIRELl ou ao Caridrio pelo enderego de e-mall aulentica@azevedobastos.not.br Para informagtes mais detalhadas deste ato, acesse o site
hiips:/fautdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cddigo de Autenticagsio Digital

Esta Declaragio & valida por tempo Indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

‘Codigo de Autenticagdo Digital: 165281608213034088134-1
Legislagoes Vigentes: Lei Federal n® 8,935/94, Lel Federal n® 10.406/2002, Medida Provistria n° 2200/2001, Lel Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n®
8.721/2008, Lei Estadual n® 10,132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

C referido & verdade, dou fé,
@ CHAVE DIGITAL
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A NOSSA FORCAE HOSSO POVO
GABINETE DO PREFEITO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO, pessoa juridica de direito phlico, com

sede 3 Rua Irineu Machado de Macedo, 10 - Centro — Lajedinho — Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob

o N2 13.810.544/0001-60, neste ato representado pelo Excelentissimo Prefeito Sr. Antdnio Mario

Lima Silva, ATESTA, para os devidos fins, que a Empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA

EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI, registrada sob CNPJ N° 35,802.252/0001-19,

inscricio Municipal 793465/001-62, Sediada na Av. Tancredo Neves, N2 1283, Ed. Omega, Sala

902, Caminho das Arvores, CEP 41.820-021, Salvador/BA, detém qualificagio técnica para o

O objeto: CONTRATA(_:KO DE SERVICOS DE PRESTACAO DE RgFERENTE A CONTRATACAC DE

- SERVICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA EM RECURSOS HUMANOS

NA PARTE DO E-SOCIAL, NO MUNICIPIO DE LAJEDINHO/BA., COM DESEMBOLSO PECUNIARIO

EFETUADO EM CARATER INDENIZATORIO, NAO CARACTERISTICA DAS PRESCRICOES
DECORRENTES DO ART. 18 DA LEI COMPLEMENTAR N2 101/2000.

DETALHAMENTO DO OBJETO NESSA ENTIDADE:
TEM]  DISCRIMINAGAO DO PEDIDO QD [UNID T VIR, VIR, TOTAL
T

Contratacdo de servicos de Prestacdo de
referente a contratagSo de servigos
especializados de consultoria e
assessoria  técnica em  Recursos
Humanos na parte do E-Social, no
municipio de Lajedinho/BA.

06 |[Més {R$2.000,00 [R$12.000,00
01

TOTAL R$12.000,00

DISPENSA DE LICITACAO N2 020572021
(‘) CONTRATO N° 0213/2021

O VALOR TOTAL DO CONTRATQ: RS 12.000,00 {doze mii reais).
Informamos ainda que as prestagdes dos servigos acima referidos possuem bom desempenho
operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigacBes, nada constando que a

| desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Lajedinho, BA, 09 de agosto de 2021,

_ Municipio de Lajedinhio - CNPJ: 13.810.544/0001-80
Rua lrineu Machado de Macedo, 10 — Centro - CEP: 46825-000 - Lajedinho — Bahia

o
Confiraos dados do a!n am: hnszfsebdigltaI 1pr jus br ou Consuna o Documento em https I.’azevedobaslos not.| br.'documentdi 65231508210753731 704

O presente documento digital fol conferido com o original e assinado digitalments por MARCELO TIMDTEC DE OLIVEIRA, em segunda-feira, 16 de agosto de 2021 08:35:49 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida proviséria N, 2,.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletrfnico

www.cenad.org.br/fautenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacio no Tabelicnato de Notas. Provimento n° 100/2020 CNJ - artigo 22.
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Estado da Bahia - -

= Prefeitura Mumcupal de Inhambupe:
" Secretaria de Admmlstragao e Relagdes lnstntuctonals

+

" e e

ATESTADO DE CAPACH?ADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE, pessoa juridica de direito publico
interrio, inscrita no CNPJ/MF sob o-ne 13.647. 185[0001~7 com sede & Praga da
Bandeira} n.° 74, Centro, Inhambupe - Bahia, neste ato representado pela -ilustre
_Secretéaria Municipal de Administragao e Rclag:oes Institucionais Sr*.Irandir Dionisio de
"Santana, ATESTA, para os devidos fins, que ‘@ Empresa ERS SISTEMAS
~ CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAYL EIREL], rcgzstrada\
" sob CNPJ N° 35.802.252/0001-19, Inscrigéo Municipal 7 93465/001-62, Sediada na Av.
Tancredo Neves, N* 1283, Ed: Omega, Sala 902, Caminho das Arvores, CEP 41.820-021,
Salvador/BA; detem qualificacdo técnica para o objeto: CONTRATAQﬁO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO PARA O
SISTEMA - DE ESCRITURACAO *DIGITAL DAS * OBRIGACOES , FISCAIS,

. PREVIDENCIARIAS E TRABALEISTAS E-SOCIAL. .
i
(,3 DISCRIMINAQAO DO SERVIQO NESSA ENTIDADE.
i -[TTEM. mscmmmc;ao DO PEDIDO | - "QTD [UNID. | UNIT < TOTAL

| Consultoria para atendcr o NOVO! E , v
SOCIAL SIMPLIFICADO de acordo,,
| com o Decreto-n® 8373/2014 gle
11 instituiu, o. Sistema de’ Escrituracéo
- - Digital das “Obngagoes : Fiscais, A
{ Previdencidrias e Trabalhistas (e- | ' -

Soc:al), contemp‘fando ‘a . Portaria |
.Conjunta SEPRT/RFB n? 82 de 1. - ‘ .
‘10/11/2020 - DOU de .

12 |Meés [R$1.450,00. [R$ 17.400,00 *

11/11/2020 ~-- consohdagao
,w pubhcad& em 10/05/2021 & seus
noves layouts ’
- . ‘ TOTAL [R$17.400,00

DISPENSA DE LICITAQAO ne 50 ]2021 / CONTRATO N° 5372021

\ - AT

= 6 O VALOR TOTAL DO CONTRATO' R$ 17.400 00 [dezessete mil e quatrocentos
reais).

-

Informamos ainda que as prestagoes dos;servigos acima referidos possuem bom
desempenho operacional, tendo a.empresa cumpndo ﬁeimentc com. suas obrigagdes,
nada constando quea desabone técnica e comermalmcnte até a presente data. *

\,\

PRACA DA BANDIZIRA Ne 74, INH&MBUI’F BA CNP.} 13: 64?.18510001-7"
.~ Tele fax: {75) 3431-21{18 72109 12121 /13481

" Data;-16/08/2021" 08:35: 48 karesluignte Eplticlnl‘um 1145
Valor To:al do. Ator R¥ 4,66

Autenﬂcagso Digltal Cédfgo‘ 155281608213034988134-1 e 19, c‘ rtono Azevedo Bastos »@ coe
Sel6 Digital Tipo Normal C: Atha§21-suoe. G Cm'mﬂ

slrro dos E Elhdo Jobo Pessox - PH
u,,uu Tof notbr” Ulbet
:;:thpiJ.'umldabu!nsmer L

CAﬁTOR

© presente documento digital foi conferide com o eriginal e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEC DE OLIVEIRA, em segunda-feira, 16 de agosto de 2021 08:35:49 GMT-03:00, CNS: 06,870-0 - 1° OFICIO DE

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida proviséria N, 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletrbnico

www.cenad.org.brfautenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacio no Tabelionate de Notas. Provimente n® 100/2020 CNJ - artigo 22.
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPATL, DE NIT.O PECANHA-BA.

¥

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

- A PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PECANHA — ESTADO DA BAHIA, Inscrita no CNP!
N 13.758,313/0001-55, tom sede na Rua Ralmundo Brito, s/n, Centro, Nilo Pecanha-BA, neste ato
representado pelo ilustre Secretario de Administragdo o Senhor Anténio Galdino de Oliveira Neto,
ATESTA, para os devidos fins, que a Empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL EERELI, registrada sob CNPJ N° 35,802,252/0001-18, InscrigBo Munlcipal 793465/001-62,

h Sediada na Av. Tancredo Neves, N2 1283, Ed. Omega, Sala 902, Caminho das Arvores, CEP 41.820-021,
Salvador/BA, detém qualificagio técnica para o objeto: Contratagdo de empresa especializada para
prestagiio de servicos de locagdo de software Integrados, contemplando 3 implantagdo (Instalagdo,
conversio de dados a treinamento), concessdo de licenga de uso, hospedagem, suporte, manutengioc
corretiva e evolutiva, por tempo determlnado, de sistelfnas de gestdono Munlcfpio de Nilo Peganha/BA

atendendo o Termo de Referencia/Proleto Basi o seus anexas. .
LR | ] * ‘“ d‘i‘ ﬁ("« ;‘ Mz"'ﬁ'h”\ &

SERVICOS E SISTEMAS IMPLANTADOS NESSA ENTIDADE:

() Slstema !ntegradu de Con:abl[ldade RSS 925,00 | R$71. 100 00
Publica, PPA ~ Plana Plurianual, LDO - : .

01 | tef de Diretrizes Orcamentarias, LOA- Més 12,
tel Orgamentaria Anval Tesouraria,
Portal da Transparéncia {LC 131/2009} '

02 | Sistema Integrado de Protacolo - Més 12 R$1.006,00 | R$12.000,00
03 | Sistema Integrado de Contratos Més ‘12 R51.000,00 | R$12.000,00
04 | Sistemia Integrado de Convénios Més 12 R$1.000,00 | R$12.000,00
05 | Sistema integrado de Licitagdo Més 12 R$1.000,00 | R$12.000,00

W

-A PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PECANHA ~ESTADO DA BAHIA, Inscylta no CNPS N” 13.758,313/0001-55, com sede na Rua
Raimundo Brito, 5/n, Centro, Nilo Péjanha-BA

Confira os dadas do ato em: ht‘lszIsabdlgnal fob jus.br o Cnnsutte o Documento em: hitps: ﬂaze

Autentlcagﬁo ‘Dlgltal Cédigo: 155280203219535704631-1
Data;’ _DZ!DBJZDZ‘I 08:21:47 ¢ .- ..

. Valor Tatal. do Ato: R$:4, 66

Selo Digilal Tlpo Norma! ci ALV57623-EYT1‘

nbastos.nol brfdowmentol155280203219535704631
Cattério-Azevédo Bastos) -

Preaidenté Epitécio Passcs - 145"

O presente documento digital foi conferide com o original e assinado digitalmente por MARCELO TIMOTEO DE OLIVEIRA, em segunda-feira, 2 de agosto de 2021 09:32:03 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFicIO DE

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da medida proviséria N, 2,.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletrdnico

www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacio no Tabelionato de Notas. Provimente n® 100/2020 CNJ - arligo 22,

alrro dnl Estads, Jolio an PB - . s Z
B3} 32445404 - c:mdo@uwodobum.nmhr - Vthef Az '._"_'_

'cmrémo

“ hﬂps.ﬂuwadobmamnt.br




ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PECANHA:BA,

06 | Sistema Ihtegrado’de Compras. Més 12 R$1.000,00 | R$12.000,00.
07 | Sistema Integrado de Patriménio Mas 12 R$1.000,00 | R$12.000,00
08 | Sistema inteégrado.de Almoxarifado Més 12 R51.000,00 { R$12.000,00

Sistema integrado de Gestio de 12 'R$3.500;00 | R$42:000,00

Tributos: Nota Fiscal EletrGnica, Portal .
09 |40 contribuiste, Procuradorla | o

Municipal e-Auditoria Fiscal
10 | Sistema Integrado. de Laboratério Més 12 RS1.787,50 | R$21:450,00

ﬁ Sistema Infégrado de Prontudrio 42 R$1,787:50 | R321.450,00

11 | Eletrénico do Més

Paciente
12 Mi_gre::;é‘u, imiplantagdo e Treinamento | Parcela o1 R$20.000,00 | R$20.000,00

E 3 E3 13 . s P 1 * -!.'lnil:a, N < ' - lsk
tahe avgage, H ;Jgf, ) ‘i?‘ * LT, aa : . L

PREGAO ELETRONICO N2012/2021 - - i - T }‘, R
CONTRATO N2: 082/2021 " e : RO A R
VALOR TOTAL DO CONTRATO: RS 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais) .

-

i
r " .

Informamos ainda que as prestacfes dos servigos acima referidos possuem bom desempenho
operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas.obrigagdes, nada constando quea desahone
técnica e comercialmente, até a presente data.

*

@) Nilo Pecariha, BA, 30 de Julho de 2021

‘ @L

¥ *
»

ANTONIO GALDING DE GLIVEIRA NETO Ga\dmo oxwe\taNala
SECRETARIO Ngec. . d {‘d“‘““so‘%qé
b Degﬁe € avereiro de 2021

APREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PECANHA ~ ESTADD: DA BAHIA Inscrlta no ‘CNPJ N*13. 758.313/0001 55, com sede na Roa
. Raimundo Brito, ~s}':1l Cantro, NlEo Pecanha-BA

Confita 05 dados do alo em; https.ﬂsebdlgital ljpb jus br ou Consune 3 Documen!o am: huszfazavadobas:os nol brfdocumentoﬁ 85230203219535704631
S

Autenﬂcagao Dlgital cddlgo 185280208219535704531-2 e
' Data: 02/08/2021 08:21:47 :
_Valor Total do Ato; R$4EG R <
Selo Dlgllal T!po Normal c: ALV57624-E7W. ANEE
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADC EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAD
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jo#io Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax; (B3) 3244-5484
hitp:/iwww,.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel, Valber Azavédo de Miranda Cavalcantl, Ofictal do Primeire Registro Clvl] de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigbes e Tutelas
com atribuigiio de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lel, efc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraliba, fot

institufdo pela da Lei N° 10,132, de 06 de nevembro de 2013, a aplicagdo obrigatoria de um Selo Digita! de Fiscalizagdo Extrajudicial em todos os atos de

notas e registro, composto de um cédigo Gnico {por exemplo; Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagio processada pela nossa

Serventia pode ser verificada e confirmada tanltas vezes quanto for necessério através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paralba, enderego
ps:flcorregedoriatipb jus.briselo-digitall. .

A autenticaciio digital do documents faz prova de que, na data e hora em que ela fol realizada, a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL
E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIREL! tinha posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram repreduzidas na copla autenticada,
sendo da empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIREL! a responsabilidade, dnica e exclusiva, pela
idoneidade do documento apresentado a este Cartdrio,

Nesse sentido, declaro que a ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8°,
§1°, do Decreto n® 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, Inciso X, da Lel Federal n® 13.874/2018 e o artigo 2°-A da Lel Federal 12.682/2012, a
responsabilidade pelo processo de digitalizagio dos documentos fisicos, garantindo perante este Cartério e terceiros, a sua autoria e integtidade,

De acordo com o disposto ne ardigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12,682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Codige de
Autenticagdo Digital' ou na referida sequéncla, podera ser reproduzide em papel ou em qualquer outro melo flsico,

Esta DECLARAGAOQ foi emitida em 25/05/2021 12:17:28 {hora local) através do sistema de autenticagéo digital do Cartdrio Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartdrio Azevédo Bastos, poderd ser solicitado diretamente a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL
EIRELI ou ao Cartério pelo enderego de e-mail autentica@azevedobastos.notbr Para Informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o siie
https://autdigltal.azevedobastos.not.br e informe o Cddigo de Autenticaggo Digital

Esta Declaragdo € valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulia em nosso site.

Codigo de Autenticagao Dlgital: 165281304216587459477-1
2| egislagées Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lel Federal n® 10.406/2002, Medida Provisdria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n°
8.721/2008, Lel Estadual n° 10,132/2013, Provimento CGJ N® 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido & verdade, dou fé.

‘ ) ’ CHAVE DIGITAL

00005b1d7 341d9410572d681eBbe05bacT 8fafEii003batbded 15085001 af7 2806880 1a63a35d8007d7be5808¢c52 7 i7abT9e2068cced4di45719ba8h 1aed955cce
afeaaba753i12%b1aabt4ec80al0

Medida Provisdris N* 2,200-2, .
de2ddeagoiiode 2001, &%

§*§ i P-r-:s'ldémda:?;d“#;. lBgsgi
NSRS



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA-BA.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA — ESTADO DA BAHIA, Inscrita no CNPJ
N° 16.137.309/0001-68, com sede na Rua Rafael Oliveira, 01, Cenfro, Ubaltaba - BA,
neste ato representado pelo Excelentissimo Senhor Prefefto Asclepiades de Almeida Queiroz,
ATESTA, para os devidos fins, que 2 Empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL

ﬁ E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI, registrada sob CNPJ N° 35.802.252/0001-19, Inscrigdo
Municipal 73.185-4, Sediada na Travessa Doutor Pedro Américo de Brito, 90, Sala B, Gentro, Feira
de Santana — BA, CEP 44,001-600, vem prestando com qualidade e eficiéncia até a presente data,
0s servigos descriminados abaixo;

SERVICOS E SISTEMAS IMPEANTADOS NESSA ENTIDADE:

Prastag3o de Servicos de Consulforia Técnica, consistindo na Criagdo, Migragéio, Implantagso,
Customizagio, Suporte (Call-Center), Locagso, Manutencfio e Treinamento dos Softwares nos
Sistemas Integrados de Plano Plurianual (PPA), Lei de Direlrizes Orgamentarias (LDO), Lei
Orcamentaria Anual {LOA), Contabllidade Publica, Tesourarna, Portal da Transparéncia,
Arrecadagdo Municipal, Auditoria Fiscal, Procuradoria Municipal, Nota Fiscal Eletronica e Portal do
Contribuinte.

Ubaltaba, BA, 24 de fevereiro de 2021
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Data: 131'04!2021 08: 52 50°F
Va[or Total do Ato: RS 4 66. .
Selo Dlgltal Tipo Normal C ALJ24242 ’254W

O presente documento digital foi conferido com o ariginal e assinado digitaimente por DANILLO PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em terga-feira, 13 de abril de 2021 08:58:40 GMT-03;00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PE, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001, Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletrénico

www.cenad.org.bifautenticidade. O presente documenlo digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionalo de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO
ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA
Validade deste Alvara: 311122024
RAZAO SOCIAL: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL LTDA
NOME FANTASIA: XP SISTEMA
CGA: 793.465/001-62 CNPJ: 35,802.252/0001-19
ENDEREGO: Avenida Tancredo Neves, 1283, EDF. OMEGA SALA 902 - CAMINHO DAS ARVORES
NATUREZA JURIDICA: 208-2 - Sociedade Empresaria Limitada
CONSTITUIGAO EMPRESA: Matriz
( 3 ATIVIDADE(S) CNAE DATA INICIO
Portais, provedores de contetido e outros servigos de informagdo na 6319-4/00 22/03/2021
internet
Edigio de revislas 5813-1/00 22/03/2021
Desenvolvimenlo de programas de computador sob encomenda 6201-5/01 22/03f2021
Desenvolvimento e licenclamento de programas de computador 6202-3/00 22/0312021
customizaveis
Suporte técnico, manutengdo e oulros servigos em tecnologia da 6209-1/00 22/03/2021
informagdo
Atividades de consultoria em gestio empresartal, exceto consultoria 7020-4/00 22/0312021
técnica especlfica
Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéncias socials e 7220-7/00 22/03/2021
humanas
Consultoria em publicidade 7319-0/04 22/03f2021
Preparagao de documentos e servicos especializados de apalo 8219-9/99 22/0312021
administrativo nédo especificados anteriormente
Alividades de apoip & educaco exceto caixas escolares 8550-3/02 22/03/2021
Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 8500-6/04 22{03/2021
TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva
FORMA DE ATUAGAO: Estabelecimento Fixo, Internet
SITUAGAO CADASTRAL:  Ativa Regular N°TVL: 2018372 VALIDADE: Definitivo
DATA DA INSCRIGAO: 22/03/2021 DATA DE IMPRESSAD:  02/01/2024
Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigbes.
CONDICIONANTES:
CODIGO DE CONTROLE : AEBA460B600B0C42B07ASEDE163889B6
A aulenticidade deste Alvard4 poderd ser confirmada na pagine da Secretaria  Municlpal da  Fazenda
(http:itwww sefaz.salvador.ba.gov.br), através do cédigo de controle acima
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ATO DE ALTERAGCAO N° 1 DA ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL EIRELI

CNPI n® 35.802.252/0001-19

RODRIGO BARBOSA MOREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/09/1979, CASADO em
COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n° 789.080.945-04, CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITAGAO n® 03494646090, drgfio expedidor DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRANSITO - BA, residente e domiciliado(a) no(a) TRAVESSA DOUTOR PEDRO AMERICO DE
BRITQ, 90, CENTRO, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44001600, BRASIL.

Titular da empresa de nome ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL EIRELI, registrada nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n°
29600469543, com sede Travessa Doutor Pedro Américo de Brito, 90, Sala:b, Ceniro Feira de Santana,
BA, CEP 44001600, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°®
35.802.252/0001-19, delibera e ajusta a presente alteracfo, nos termos da Lei n°® 10.406/ 2002, mediante
as condi¢3es estabelecidas nas clausulas segnintes;

ENDERECO

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa passa a exercer suas atividades no seguinte enderego sito a
AVENIDA TANCREDQ NEVES, 1283, EDF. OMEGA, SALA 902, CAMINHO DAS ARVORES,
SALVADOR, BA, CEP 41.820-021.

OBJETO

CLAUSULA SEGUNDA, A empresa passa a ter o seguinte objeto: .
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, PREPARACAO DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO,
DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA,
DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CUSTOMIZAVEIS , SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO, PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS
SERVICOS DE INFORMACAQ NA INTERNET, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL EM CIENCIAS SOCIAIS E HUMANAS, CONSULTORIA
EM PUBLICIDADE, ATIVIDADES DE APOIO A EDUCAGCAOQ, EXCETO CAIXAS ESCOLARES,
EDICAQ DE REVISTAS.

CNAE FISCAL
6319-4/00 - portais, provedores de contetido e outros servigos de informagdo na internet
5813-1/00 - edi¢fo de revistas
8550-3/02 - atividades de apoio 4 educagdo, exceto caixas escolares
8219-9/99 - preparagiio de documentos e servigos especializados de apoioc administrativo ndo
especificados anteriormente
7319-0/04 - consultoria em publicidade
7220-7/00 - pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéncias sociais e humanas
7020-4/00 - atividades de consultoria em gestiio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
6209-1/00 - suporte técnico, manutengfo e outros servigos em tecnologia da informagiio
6202-3/00 - desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

N
Req: 81100000392993 // Pagina 1

0 PREFEIT

UN. DE PoJucA

JOi ALVES RE|
i S
Certifico o Registro sob o n° 98054796 em 22/03/2021 / MMDU VM EMA/[
éb Protocolo 219367221 de 19/03/2021
L Nome da empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI NIRE 29600469543

JUCEB Este documento pode ser verificado em http:h'regin.jucab.ba.gov.bn’AUTENT[CACAODOCUMENTOS!AUTENTICACAO.aspx
Chancela 261117187985204

Esta edpia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/03/2021
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretéria-Gera)
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ATO DE ALTERACAO N° 1 DA ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARJIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL EIRELI

CNPJ n® 35.802.252/0001-19

6201-5/01 - desenvalvimento de programas de computador sob encomenda
8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional ¢ gerencial

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA TERCEIRA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes
do contrato social passa a ser SALVADOR BA.

CLAUSULA QUARTA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos j4 arquivados e que ndo foram
expressamente modificadas por esta alterag3o continvam em vigor,

Em face das alteracies acima, consolida-se o ato constitutivo, nos termos da Lei n® 16.406/2002,
mediante as condigdes e cliusulas seguintes

RODRIGO BARBOSA MOREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/09/1979, CASADO
em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n® 789.080.945-04, CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITAGCAO n° 03494646090, 6rgio expedidor DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRANSITO - BA, residente e domiciliado(a) no(a) TRAVESSA DOUTOR PEDRO AMERICO DE
BRITO, 90, CENTRO, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44001600, BRASIL.

Titular da empresa de nome ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL EIRELI, registrada nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n°
29600469543, com sede AVENIDA TANCREDO NEVES, 1283, EDF. OMEGA, SALA 902,
CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR, BA, CEP 41.820-021, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 35.802.252/0001-19, delibera e ajusta a presente consolidagiio,
nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condig@es estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob o nome empresarial ERS SISTEMAS
CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELL

CLAUSULA SEGUNDA: A empresa esta localizada na : AVENIDA TANCREDO NEVES, 1283,
EDF. OMEGA, SALA 902, CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR, BA, CEP 41.820-021.

CLAUSULA TERCEIRA : A sociedade podera, a qualquer momento, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragio contratual desde que aprovada pelos votos correspondentes dos sécios,
no minimo a trés quarto do capital nos termos do artigo 1.076 da Lei 10.460-2002.
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ATO DE ALTERACAO N° 1 DA ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL EIRELI

CNPJ n® 35.802.252/0001-19

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

CLAUSULA QUARTA: A empresa passa a ter o seguinte objeto: .
TREINAMENTC EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, PREPARACAO DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO,
DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA,
DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CUSTOMIZAVEIS , SUPORTE TECNICO, MANUTENCAQ E OUTROS _ SERVICOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAQO, PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS
SERVICOS DE INFORMAGCAQ NA INTERNET, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL EM CIENCIAS SOCIAIS E HUMANAS, CONSULTORIA
EM PUBLICIDADE, ATIVIDADES DE APOIO A EDUCACAQ, EXCETO CAIXAS ESCOLARES,
EDICAO DE REVISTAS.

CNAE FISCAL

6319-4/00 - portais, provedores de contetido e outros servigos de informagio na internet
5813-1/00 - edigdo de revistas

8550-3/02 - atividades de apoio a educa¢do, exceto caixas escolares

8219-9/99 - preparagiio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo niio
especificados anteriormente

7319-0/04 - consultoria em publicidade

7220-7/00 - pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéncias sociais e humanas
7020-4/00 - atividades de consultoria em gestfo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
6209-1/00 - suporte técnico, manuteng#io e outros servigos em tecnologia da informacéo
6202-3/00 - desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizdveis
6201-5/01 - desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CLAUSULA QUINTA: A empresa iniciou suas atividades em 16/12/2019, e seu prazo de
funcionamento € por tempo indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEXTA: O capital social da empresa é de R$ 100.000,00 (cem mil reais), em moeda
corrente do pafs, representado por 100.000 ( cem mil ) cotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 { um
real ) cada uma, totalmente subscrito e integralizado. Assim distribuidos entre os sécios:

RODRIGO BARBOSA MOREIRA: detentor de 100.000 (cem mil ) cotas, perfazendo um total de RS
100.000,00 (cem mil reais).
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ATO DE ALTERACAO N° 1 DA ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL EIRELI

CNPIJ n° 35,802.252/0001-19

CLAUSULA SETIMA: As cotas da sociedade sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas
sem o expresso consentimento dos s6cios cabendo em igualdade de condigdes, o direito de preferéncia
ao0s sdcios que queiram adquiri las.

CLAUSULA OITAVA: A responsabilidade de cada sé6cio € restrita ao valor de suas cotas, mas todos
respondem, solidariamente, pelo capital integralizado.

DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA NONA: A administragio da sociedade caberda ISOLADAMENTE a(o) Sdcio(a)

O RODRIGO BARBOSA MOREIRA, com os poderes e atribui¢des de representagfio ativa e passiva na
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podende praticar todos os atos compreendidos nto objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obriga¢des seja em favor de qualquer dos cotistas ou
de terceiros, bem como onerar on alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizag@io do(s) outro(s)
sécio(s).

PARAGRAFO UNICO: Os socios, de comum acordo poderfio fazer jus a uma retirada mensal a titulo de
pré-labore, observadas as disposi¢8es regulamentares pertinente

CLAUSULA DECIMA: Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores
prestarfio contas justificada da sua administrag8o procedendo a elaboragBo do inventario, balanco

patrimonial e balango de resultado econdmico, cabendo aos sdcios, na proporgio de suas cotas, os lucros
ou perdas apurados.

O -

1- Por deliberagfio dos sécios a distribuigBo de lucro poderd ser em qualquer periodo do ano a partir
de resultados do perfodo apurado

2- A distribuigdio de Jucros poderd nio obedecer a participa¢fo dos s6cios desde gue aprovado pelos
socios cotistas.

PREFEI UK. DE POJUCA
. JOICE ALVES REIS
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ATO DE ALTERACAO N° 1 DA ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL EIRELI

CNPI n” 35.802.252/0001-19

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA : Nos quatro meses seguintes ao termino do exercicio social, os
socios, deliberardio sobre as contas ¢ designarfo administrador(es) quando for o caso.

DO FALECIMENTO DOS SOCIOS

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Falecendo ou interditado o titular, 2 empresa continuara sua
atividade com os herdeiros ou sucessores, N0 sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de
seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da empresa, & data da resolugéo,
verificada em balango especialmente levantado.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: O Administrador, RODRIGO BARBOSA MOREIRA declara
sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a administragiio da sociedade, por lei especial, ou
em virtude de condenagio criminal, ou por se encontrar{em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, O acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricaglio, peita ou
suborno, concusséo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra
normas de defesa da concomrénceia, contra as relagSes de consumo, fé publica,ou a propriedade. {art.
1.011, § 1°, CC/2002)

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os casos omissos no presente conirato serfio resolvidos pelo
consenso dos socios, com observéncia da Lei 10.406-2002

o-

DO RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Fica eleito o foro de SALVADOR- BAHIA para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste ato constitutivo .
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ATO DE ALTERACAO N° 1 DA ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL EIRELI

CNPJ n°® 35.802.252/0001-19

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

SALVADOR, 17 de margo de 2021.

RODRIGO BARBOSA MC(RE!RA

EACAAHADOVAEHAL

hE POJUCA
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SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
J UCE B CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL
Certificamos que as informagdes abalxo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comerclal e sdo vigentes na data de sua expedlqﬁo
Hat e N A RS TR of U TS . TUEMPRESA T T s mR e b e B e SN A T

Nome Empresanal. ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIREL]
Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

‘b GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

[

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29600469543 35.802.252/0001-19 16/12/2019 16/12/2019

Endereco:
AVENIDA TANCREDO NEVES, 1283 EDF. OMEGA, SALA 802, CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR, BA - CEP: 41820021

5 . e S ,
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL PREPARAGAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA,
= GDESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS , SUPORTE TECNICO,
MANUTENGCAO E OQUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO, PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E
OUTROS SERVIGOS DE INFORMACAD NA INTERNET, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL EM CIENCIAS SOCIAIS E HUMANAS,

CONSULTORIA EM PUBLICIDADE, ATIVIDADES DE APOIO A EDUCAGAOD, EXCETO CAIXAS ESCOLARES, EDIGAO DE
REVISTAS

e et | e Rt T IPORTE *r*PRAZO\DE DURACAG:
R$ 100.000,00
CEM MIL REAIS Microempresa HKHKXKX,
RS Capital integralizado;
100.000,00
CEM MIL REAIS
PTG TR P S e e, B el agtes TITULARJADMINISTRADOR, <o s T B et
Nome/CPF Cond./Adminlstrador Inicio de mandato Término do mandato
RODRIGO BARBOSA MOREIRA TITULAR / ADMINISTRADOR XHXXXX KHKTRKAKDOOCK
789.080.945-04
@ ARGt TS, R ULTIMO ARQUIVAMENTOR P E. 343 T = ¢ [ =+ 2SITUACAO -l i |4l 5 o STATUS Pt - 3. s-
— ala Ntimero Sem Status
22/03/2021 08054796 REGISTRO ATIVO

Ato: 002 - ALTERACAO
Evento: 051- CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
bbbt e e EILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAQ OUFORADELAT S & 75" 1 S

NIRE XXXXXX CNPJ:  XX000KK
Enderego:  XXXXXX

pagina; 1/2
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SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

J ucE B CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certmcamos que as informag&es abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comerclal e sio vigentes na data de sua expedlqﬁo
S T T wd e oMU el " O00 R S EMPRESARL v s s SRR WESCRLILIAN Db B e e e T
Nome Empresanai. ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI

Natureza Juridica: EMPRESA JNDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

‘r) GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

NIRE(sede) CNPJ Arqugamentloldo ato Inicio da atividade
onstitultivo
29600469543 35.802.252/0001-1¢ 1671212019 16/12/2019

Enderego:
AVENIDA TANCREDO NEVES, 1283 EDF, OMEGA, SALA 902, CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR, BA - CEP: 41820021

SALVADOR - BA, 1 de Agosto de 2022
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av. Epilacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: {(83) 3244-5484
hitp:/fwww.azevedobasios.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARACAO DE SERVICO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevedo de Miranda Cavaleanti, Oficlal do Primelro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privative de Casamentos, Interdigdes e Tutelas
com atribulgdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Joao Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lel, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial & Registral no Estado da Paralba, foi

instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagio obrigatéria de um Selo Digital de Fiscalizagéo Extrajudicial em todos os atos de

nolas e registro, composto de um cddigo tinico {por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticaglo processada pela nossa

Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessario através do site do Trbunal de Justiga do Estado da Paraiba, enderego
- @ps:llcorregedoria.tjpb.jus.briselo—digitali.

aulenticacio digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela fol realizada, a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL
E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas caracterlsticas que foram reproduzidas na cépla autenticada,
sendo da empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI a responsabilidade, Unlca e exclusiva, pela
idoneldade do documento apresentado a este Cartério,

Nesse sentido, declaro que a ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIREL] assumiu, nos termos do artige 8°,
§1°, do Decreto n°® 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lel Federal n® 13.874/2019 e o arligo 2°-A da Lel Federal 12.682/2012, a
responsahilidade pelo processo de digitalizag@o dos documentos fisicos, garantindo perante este Cartério e tercelros, a sua autorla e integridade.

De acordo com ¢ disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lel Federal n® 12.682/2012, o documento em anexo, ldentificado Indlvidualmente em cada Cédligo de
Autenticagiio Digital* ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualguar outro meio fisico,

Esta DECLARACAD foi emitida em 25/05/2021 12:29:47 (hora local) através do sistema de autenticagio digital do Cartério Azevédo Bastos, de acordo
com o Art, 1°, 10° e seus §§ 1" e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo ¢ Certificado Digital do titular do
Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL
EIREL| ou ao Cartério pelo enderego de e-mall aulentica@azevedobastos.not.br Para informagBes mais detalhadas deste ato, acesse o sile
hiips://autdigital.azevedobastas.not.br e informe o Cédigo de Autenticagio Digital

Esta Declarag@o é valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso sile.

'Cédligo de Autenticagio Digital: 165281304213150156361-1
*l egislagBes Vigentes: Lei Federal n° 8,935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Provisoria n® 2200/2001, Lel Federal n® 13,105/2015, Let Estadual n°
8.721/2008, Lei Estadual n® 10,132/2013, Provimento CGJ N°® 003/2014 e Provimento CNJ N® 100/2020,

O referido é verdade, dou f8.
- O — CHAVE DIGITAL

00005b1d7341d941057f2d69febbe05bacT8faf6i003batbded 15985081af7 2ebDadbh9bedat0375b0a002b9133fcdbe292a3a3a0b035517d26a8i4d7 0ce 1ed3boe
afeaa5a753{12%eb1aab64ec8laBl

SR | o~ -

. -
Casa Brasil
Medida Provisérla N° 2.200-2,
da 24 de agostode 2001, »
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_' RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA
CNPJ: 35.802.252/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujeifo passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, & certtificade que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodige Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac8o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; &

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos piblicos da administragZo direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no @mbite da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://ifb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:43:28 do dia 07/02/2024 <hora e data de Brasflia>,

Vélida até 05/08/2024. e

Cadigo de controle da certiddo: 7BA3.0F69.0DFD.0776

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

AUTENTICIDADE DE
INTERNET

PREFE!T ) DE POJUCA
JOIGH ALVES REIS .




03/06/2024, 10:59 Certid&o de Regularidade Fiscal Municipal

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS
Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTARIOS E
NAO TRIBUTARIOS INSCRITOS NA DiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO DE SALVADOR

ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA

RazZio Social: EDUCACIONAL LTDA
CNPJ: 35.802.252/0001-19
@) Enderego: AVENIDA TANCREDO NEVES N° 1283 - CAMINHO DAS ARVORES,
SALVADOR/BA - CEP: 41820021 - EDF, OMEGA SALA 902
Niimero da Certidio: 1134552/

E certificado que nfio constam pendéncias em nome do sujeito passivo acima identificado, incluindo matriz e filiais
localizadas no Municipio.

Esta certidio se refere a situagdo fiscal, compreendendo créditos tributirios administrados pela SEFAZ ¢ 2 inscrigSes
em Divida Ativa junto # PGMS e abrange, inclusive, a situagio cadastral do estabelecimento matriz e snas filiais ou

imével(is) em que esteja(m) na condigdo de contribuinte,

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que
vierem a ser apuradas,

A aceitacio desta certidio estd condicionada 4 verificagiio de sua autenticidade na Intermet, no enderego
https://sefaz.salvador.ba.go.br.

Certidio emitida gratuitamente com base na Lei n° 7.186/2006 - CTRMS.

J

Certidfio emitida as 10:58:05 horas do dia 03/06/2024"
Vélida até dia 01/09/2024.

Cédigo de controle da certidso: 1187.7DFB.C49A.55B7.0C19.92FE.4B3A.74FC

Esta certidio foi emitida pela péigina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http:/fwww.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando o codigo de controle acima.

https:/iservicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.brisistemalcertidac_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp

A3
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01/03/2024 15:07 Certid3o Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Arrecadagio e Cobranga - CAC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 793.465/001-62
CNPJ: 35.802,252/0001-19

Contribuinte: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA

Endereco: Avenida Tancredo Neves, N* 1283
EDF, OMEGA SALA %02
CAMINHO DAS ARVORES
O 41.820-021

Certifico que a inscrigfio acima estd em situagHo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

|
|
Emissic autorizada as 15:07:40 horas do dia 01/03/2024. ‘
Vilida até dia 30/05/2024, ‘

|

Codigo de controle da certiddo: 64D0.B91E.5CA6.DC3D.0DBEB.3083.97FE.5008 |

f—) Esta certidiio foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
Lo http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o cGdigo de controle 2cima.

PREFEITUR N-DE POJUCA
JOICE ALVES RE'S /

AUTENTICIDADE DE
INTERNET

servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br!websitefslstema!certidao_negativa!servicos_certidao_negativa_fonn.asp 171




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

/73

Emissdo: 02/05/2024 10:00

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

/
Certidao N°: 20241 91@52’

RAZAQD SOCIAL

ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESS(C

O INSCRIGAD ESTADUAL

165.714.208

CNPJ

35.802,252/0001-19

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos fributos administrados por esta Secretaria,

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Ptblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 02/05/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

m) emissdo.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIZ
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

AUTENTICIDADE DE
INTERNET

Vélida com a apresenta¢fo conjunta do cartfio original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Recelta Federal do Ministério da Fazenda.

PREFEITU N-DE PQJUCA
JOICH ALVES REIS

~a

Pégina1de 1

RelCertidaoNegativa.mpt
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03/06/2024, 10:55 Consulia Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.802,252/0001-19

Sul:?:l?o ERS SISTEMAS CONSUL EMPRESA E ASSE EDUCACIONAL EIRELI

Endereco: AV TANCREDO NEVES 1283 EDF OMEGA SALA 902 / CAMINHO DAS
O ARVORES / SALVADOR / BA / 41820-021

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Valldade:25/05/2024 a 23/06/2024

A
Certificagdo Numero: 20240525023954371522/19
Informacdo obtida em 03/06/2024 10:55:45

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacBo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-cri.caixa.gov.briconsultactf/pages/consultaEmpregador.[sf i
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02/05/2024 09:40 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Iemprienir

CAIXA

CHRIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscricao: 35.802.252/0001-19
Razao
Social: ERS SISTEMAS CONSUL EMPRESA E ASSE EDUCACIONAL EIRELI

Endereco: AV TANCREDO NEVES 1283 EDF OMEGA SALA 902 / CAMINHO DAS ARVORES /
SALVADOR / BA / 41820-021

0 A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.035, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagBes com o FGTS,

Validade:17/04/2024 a 16/05/2024

Certificagdo Niimero: 2024041705583476745320
Informag3o obtida em 02/05/2024 09:40:31

A utilizag8io deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

AUTENTICIDADE DE
INTERN

~HLI EITURA W OJUCA
JOICE AIYES REIS

https:/iconsulta-crf.calxa.gov.briconsultacriipagesfimpressao jsf 11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL
LTDA (MATRIZ E FILIAILS)
CNPJ: 35.802.252/0991—19
-
Certidac n°: 1414978972024
Expedicdo: 01/03/2024, as 14:50:58
Validade: 28/08/2024 - 180 ({(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
35.802,252/0001-19, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022,
Os dados constantes desta Certidio sfo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicna-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forca executiva.

AUTENTICIDADE DE
INTERNET

PREFE! k% DE POJUCA

Duvidas e sugestdes: cadtftst.jus.br Jot EALVESRE\S_/




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N oot 10 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | J87270 PSR4
35,802,252/0001-19 16/12/2019
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
XP SISTEMA ME

CODIGO E DESCRIGAD DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
63.19-4-00 - Partais, provedores de contetido e outros serviges de informagéo na internet

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

£8.13-1-00 - Edigéo de revistas

62.01.5.01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenclamento de programas de computador customizavels
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagao

O 70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimeantal em cléncias soclals e humanas

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

82,19-9-99 - Preparagido de doctimentos e servigos especlalizados de apolo administrativo néo especificados
anterlormente

85.50-3-02 - Atlvidades de apoio & educagio, exceto caixas escolares

85.99-6-04 - Trelnamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empreséria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

AV TANCREDO NEVES 1283 EDF. OMEGA SALA 902

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.820-021 CAMINHO DAS ARVORES SALVADOR BA
ENDEREGD ELETRONICO TELEFONE
ERSSISTEMASECONSULTORIA@GMAIL.COM {71} 9169-6333

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ll g

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
0 ATIVA 161212018

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

hobsialeiabbid Ak

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 08/03/2024 s 15:01:20 (data e hora de Brasilia). Pagina; 111 ‘




Nota Salvador

10of1

/33,

https://nfse.salvador.ba.gov.br/site/contribuinte/nota/motaprint.aspx?nf..,

Nimero da Nota:

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00000336
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora da Emisso:
0310812022 23:46:49

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | Senipngyencasao:

PRESTADOR DE SERVICOS

CPFICNPY:
35,802,252/0001-1%
Nome/Raze Social:
ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI

Enderago: .
Ave Tancredo Neves 1283 , EDF. OMEGA SALA 802 - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 416820021 -

Bapail:

erssistemaseconsultorizfamall.com

Inscrigdo Municipal:
793.465/001-62

TOMADRQR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social:

MUNICIPIO DE ITAPICURU

CPF/CNPJ:

13.647.657/0001-60

Enderego:

ERA _lIJA BANDEIRA S N SEDE - Itaplcuru - CEP: 48475.000/BA
-mail;

Inscrigéo Municipal:

DISCRIMg}lJAgﬁO DOS SERV!?DS

contratag e empresa especlalizada em consultoria visando atender o decrete n® 8373/2014, que instituin o
sistema de escrituragfc digital das obrigagdes fiscais, previdenciérias e trabalhistas {e-social). (JULHO.

Favor Depositar em nome da: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EBUCACIONAL EIRELI.
Banco do Brasil- Agéncia: 3449-5 - Conta Corrente: 45099-5

VALOR TOTAL DA NOTA = R$7.000,00

CNAE:

ttern da Lista de Servigos;
01701 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nZo contida em outros ltens desta lista; andllse, exame, pesquisa, coleta, co...

Valor Tota! das Dedugbes (R$). | Base de Célculo (RE) Aliquata (%) Valor do IS5 (RS} Crédito Nota Salvador (RS}
0.08 * * * 0,08

OUTRAS INFORMAGOES

Valor INSS (R$): Valor PIS (RS): Valor COFINS (RE)y | Valer IR (RS): Valor CSLL (R$):
0.00 0,00 0,00

Cutras Retenglies (R$))
0,00

Valor Liquido (RS}
7.000,00

0.00 0,00

- Esta Nota Salvador foi emilida com respaldo na Lei 7,185/2006.

~ Documento smitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

- COMPETENCIA: 08/2022 {mésfanc)

- Cédigo de Tributagdo do Municipio; 1701-0/01 - Assessoria ou consuliorfa de qualquer natureza, exceto econémica, financeira, de imprensa,
em Informética ou relacionada a operages de fatorizagéo (factoring)

03/08/2022 23:47
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR A

Data e Hora de Emisséo:
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Dt e o e s

- Cédigo de Verificagdo:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador NECIRaRA e

PRESTADOR DE SERVICOS

CPEICNPJ: Inscriga Municipal;

35,802.262/0001-19 793.465/001-62

Nome/Rardo Social: ﬁ ERS
ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIREL HEf 43 ded
Enderego: R

Ave Tancredo Neves 1283 , EDE. OMEGA SALA $02 - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41620021 -
Eail:
erssistemaseconsultoriag@gmall.com

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Sociak:
MUNICIPIO DE PARIFIRANGA
CPFICNPJ: Inscrigéo Municipal.
14.215.826/0001.82 —
Enderego:
PRA MUNICIPAL 315, PREDIO PUBLICO CENTRO - Pariplranga - CEP: 48430-000/8A
E-mall:
ortachpinto@hotmail.com

DISCRIMINACAQ DQS SER\ﬂgOS

Contratagdo de empresa prestddora de servigoes técnicos de Consultoria na (s) &rea {s) de E-Social, para
atender as necessidades do Municipio de Paripiranga. Referentes ao pericdo de 13/06/2022 a 13/07/2022
{gunho)

Favor Depositar em nome da: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELT.
Banco do Brasil- Agéncia: 3449-5 - Conta Cotrrente: 450%9-5

VALOR TOTAL DA NOTA = R$8.000,00

CNAE:

Irern da Lista de Servigos:
01701 - Assessoria ou consultoria de qualguer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; andlise, exame, pesquisa, coleta, co.,,

Valor Total das Dedugies (R$): | Base de Célcula (R$): Aliquota (%): Valor do 1SS {R$): Crédito Nota Salvador (RS
0,00 * * * 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Valor INSS (R$): Valor PIS {R$): Valor CCFINS (R$): | Valor IR {R$): Valor CSLL (R$): Qutras Retengfies (R$)} Valor Liquido {R$):
0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 0,60 6.000,00

- Esta Nota Salvador foi emitida com respalde na Lel 7.186/2006.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

~ COMPETENCIA: 07/2022 {mésfanc)

- Cédigo de Tributagdo do Municlpie: 1701-0/07 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, exceto econdmice, financeira, de imprensa,
em informéica our refacionada a operagdes de fatorizagdo (factoring)

/
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Nota Salvador

Tofl

A2%

https://nfse salvador.ba.gov.bi/site/contribuinte/nota/notaprint.aspx?nf...

Nimero da Nota:
0000332

Data e Hora de Emissdo:
29/07/2022 15:51:08

Cédigo de Verificagdo:
VDEF-PZDE

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador

PRESTADOR DE SERVICOS

CPFICNPJ: Inscrig8o Municipal:

35.802.252/0001-19 793.465/001-62

Nome/Rezao Social: ‘ ERS
ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIREL! ¥ o, P by
Enderego: “

Ave Tancredo Neves 1283 , EDF, OMEGA SALA 902 - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820021 -
Banail:

erssistemageconsultoriaf@amail.com

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social:
MUNICIPIO DE CAIRU
CPFICNPJ:
14.235.907/0001-44
Enderego:

PRA MARECHAL DEODORGC 3, 1 ANDAR CENTRO - Cairut - CEP: 45420-000/BA
E-mail.

Inscrigdio Municipal:

mscmmm.&%g pos SERVICOS

Censtitul ob 0 presente contrato a prestagfo de servigos Técnicos Especielizados de consultoria na
4reas de E-Sociel, para atender ds necessidades do Munici{pioc de Cairu, Estado da Bahia, de acordo com as
especificagfes, obrigagfes e condigdes oferecidas na Proposta.Referentes ao perifodo de 07/07/2022 a
67/08/2022 {Julho}.

Favor Depositar em nome da; ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI.
Banco do Brasil- Agéncia: 3449-5 - Conta Corrente: 45099-5

VALOR TOTAL DA NOTA = R$6.000,00

CNAE:

ltemn da Lista de Senvigos;
01701 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndc contida em cutros itens desta [ista; andllse, exame, pesquisa, coleta, co..,

Valor Tota! das Deduges (R$): | Base de Célcula (RE) Allquota {%) Valor dolSS (RE) Crédita Neta Salvador (R$):
0,00 * * * 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Valor INSS (RS): Valor PIS [RS): Valer COFINS (R8); | Valor IR (RS): Valor CSLL{RS): Outras Retengbes (R$)] Valor Uguido (R3)
0,00 0,00 0,00 0,060 0,00 0.Go £.000.00

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacionel.

- COMPETENCIA: 07/2022 {més/ano}

- Cddigo de Tributagde do Municipio: 1701-0/01 - Assessoria ou consulloria de qualquer natureza, excelo econdmica, financeira, da imprensa,
em informética cu relacionada a operagdes de fatorizago (factoring)

29/07/2022 15:51
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w PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.647.557/0001-60 e-mail:
pmitapicuru@ig.com.br 75 3430-2155

CONTRATO N° 074/2022
CONTRATAGAQ DE SERVICOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM LICITAGOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE ITAPICURU E A
EMPRESA ERS SISTEMAS CONSULTORIA
EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI,

O MUNICIPIO DE ITAPICURY, Estado da Bahia, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no
CNPJ n.°. 13.647.557/0001-60, com sede na Praga da Bandeira, 58, Centro, ltapicuru, Bahia,
representada neste ato pelo Chefe do Poder Executivo, Sr. o José Moreira de Carvalho Neto, inscrito
no CPF/MF sob o n°® 146.121.355-04, residente e domiciliado na Rua Osvaldo Caldas Barreto, sin,
Centro, Itapicuru, Bahia, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a
empresa ERS Sistema Consultoria Empresarial e Assessoria Educacional Eireli, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.°. 35.802.252/0001-19, situada & Avenida Tancredo Neves,
1283, Edificio Omega, sala 902, Caminho das Arvores, Salvador, Bahia, representada neste ato por
Rodrigo Barbosa Moreira, inscrito no CPF/MF sob o n.°. 789.080.945-04, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, onde a CONTRATANTE, utilizando suas prerrogativas legais, com base
no artigo 25, inciso |1, para contratagdo de servicos técnicos, combinado com o artigo 13, inciso M,
assessoria e consultoria, todos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alteragdes posteriores, conforme
Ato de Inexigibilidade n.” 011/2022, resolvem e acordam a celebragdo do presente Contrato de
Assessoria e Constitoria em Licitagdes e Contratos Administrativos, medianteas clausulas seguintes:

CLAUSULAPRIMEIRA - DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a contratagéo de empresa especializada em consultoria visando
atender o decreto n® 8373/2014, que instituilu o sistema de escrituragéo digital das obrigag@esfiscais,
previdenciarias e trabalhistas (e-social), conforme consta da proposta da CONTRATADA, a qual passa
a fazer parte integrante deste instrumento como se transcrita fosse.

CLAUSULA SEGUNDA - ESPECIFICAGOES E DOCUMENTOS CONTRATUAIS

As especificagBes técnicas dos trabalhos a serem executados est3o indicadas na proposta de servigos
da CONTRATADA, datado de 02 de marga de 2022, que faz parte integrante deste Contrato,
independentemente de transcrigdo, e que a CONTRATADA se obriga a obedecer.

§ 1° - Na hipétese de manifesta divergéncia entre as disposicdes desses documentos e as deste
Contrato, prevalecerdo, sempre, as disposicdes contratuais, salva quanto s especificacdes técnicas
objeto de expressa indicacdo da CONTRATANTE.

§ 2° - Nenhuma modificagdo podera ser introduzida nas especificagBes técnicas dos trabathos ou em
qualquer dos documentos anexos sem a prévia e expressa autorizagio da CONTRATANTE.

§ 3° - A CONTRATANTE reserva a si o direito de, a qualquer tempo, introduzir modificagdes nas
especificagdes técnicas, mediante procedimento. Respeitadas as disposicoes especlficas deste
Contrato, os eventuais acréscimos ou redugdes de custos decorrentes dessas alteragdes serdo ohjeto
de prévio ajuste das partes, sendo igualmente necessaria a instauragéo de processo administrativo.

CLAUSULATERCEIRA - DA RESPONSABILIDADE TECNICA

E responsavel técnico pela execucdo do presente contrato: Rodrigo Barbosa Moreira, inscrito no
CPF/MF sob o n®, 789.080.945-04.
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Paragrafo tinico - O responsavel técnico poderd ser substituldo desde que, aniecipadamente, haja
comunicagdo oficial ao CONTRATANTE.

CLAUSULAQUARTA - DAEXECUGAO DO CONTRATO

Os servigos serdo executados ordinariamente na sede da CONTRATADA, através da analise dos
documentos, contatos telefdnicos ou do atendimento pessocal em hordrio comercial. Serdo
programadas visitas, de acordo com a demanda, & sede da CONTRATANTE, buscando o atendimento
das Leis @ Normas que regem os Procedimentos Licitatérios e os Contratos Administrativos.

§ 1° - A CONTRATANTE devera observar os critérios minimos de realizag3o dos servigos técnicos
previstos pela CONTRATADA, estabelecidos na proposta de prestago de servigos {parte integrante
deste contrato), sob pena de suspensdo efou cancelamento do contrato, considerando que a néo
observagao das orientagdes emitidas pela CONTRATADA, estara o CONTRATANTE colocando-se em
alcance das implicagdes legais inerentes a gestao dos recursos ptiblicos.

§ 2° - Toda e qualquer comunicagdo, ordem de servico, reclamacgéo, imposigao de multas e intimagdes
entre a CONTRATANTE & o CONTRATADO deverd ser transmitida por escrito e devidamente
registrada, devendo as correspondéncias encaminhadas pela CONTRATADA ser protocoladas, pois
somente desta forma, produzira efeitos.

CLAUSULA QUINTA - DO PREGO

Pela execugdo dos servigos objeto deste Contrato, a CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA o valor
mensal de R$ 7.000,00 (sete mil reais), em 10 (dez) parcelas iguais e sucessivas. O valor globaldeste
Contrato & de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), com vigéncia até o dia 31 de dezembro de 2022,

§ 1° - O valor mensal supracitado inclui todos os tributos incidentes, bem como deveres, obrigagGes e
encargos de qualquer natureza, n&o sendo devido 4 CONTRATADA qualquer outro pagamento, sejam
quais forem os motivos invocados, notadamente em decorréncia de servigos que tenham sido refeffos
em face de erros cometidos pela mesma a qualquer titulo.

§ 2° - O Pagamento serd efetuado através de ordem bancéria efou depésito na conta da
CONTRATADA, condicionade & apresenfagdo de nota fiscal eletrénica e servigos definitivamente
aceitos e recebidos pelo Municipio, através de seu responsavel, através da seguinte Conta: BANCO
DO BRASIL; AGENCIA:3449-5; CONTA CORRENTE:45099-5.

§ 3° - Na execugdo deste Contrato, as despesas relativas & pessoal representam um {otal de 60%
(sessenta por cento) do valor Contratado, sendo os 40% (quarenta por cento) restantes relativos a
gastos com insumos, impostos e diversos.

CLAUSULA SEXTA - DA MANUTENGAO DAS CONDIGOES DA PROPOSTA

Os precos s&o fixos e irreajustaveis durante o franscurso do prazo de 10 (dez) meses, a contar da data

de assinaiura do Contrato, apds o que a concessio de reajustamento sera feita mediante a aplicagéo
do INPC/IBGE.

§ 1° A reviso de pregos, nos termos do art. 85, inc. Il e §§ 5° e 6°, da Lei 8.666/93, dependera de
requerimento da CONTRATADA, quando visar recompor prego que se torou insuficients, instruido
com a documentago que comprove o desequilibrio econdmico-financelro do Cantrato, devendo ser
instaurada pela prépria Administrago quando colimar recompor o preco que se tornou excessivo,

§ 2° O requerimento de revisdo de pregos devera ser formulado pela CONTRATADA no prazo maximo

de um ano a partir do fato que a ensejou, sob pena de decadéncia, em consonancia com o art. 211 da
Lei 10.406/2002.

§ 3° A variagio do valor contratual para fazer face ao reajuste de pregos previsto no prépric Contrato,
quando for o caso, as atualizagdes, compensagdes au apenagbes financeiras decorrentes das
condigdes de pagamento nele previstas, bem como o empenho de dotagdes orgamentdrias

ESTADO DA BAHIA
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suplementares até o limite do seu valor corrigido, ndo caracterizam alterag3o no mesmo, podendo ser
registrados por simples apostila, dispensando a celebragio de aditamento.

CLAUSULA SETIMA - DO CREDITO ORGAMENTARIO

Para o custeio da execugdo dos servigos objeto deste Contrato, serdo utilizados os seguintes
recursos provenientes do orgamento vigente da CONTRATANTE.

Orgdo/Unidade: 0501 ~ Secretaria Municipal de Administracdo

Projeto/Atividade: 2006 — Gestéo das Agdes da Secretaria Municipal de Administragio
Elemento de Despesa; 3.3.90.35.00 — Servigos de Consultoria

Fonte: 00

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAD

Assegurado o conlraditério e a ampla defesa, o presente Contrato poderd ser rescindido,
independenternente de interpelagao judicial, nas hipéteses previstas no art. 78, | a Xll e XVII, da Lei
8.666/93, com as consequéncias previstas no art. 80,

CLAUSULA NONA - DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO

O prazo para a execucao dos servicos objeto deste Contrato tem inicio em 02 de Margo @ encerramento

em 31 de Dezembro, admitindo-se a sua prorrogagéo nos termos do inciso Il do art. 57,da Lei Federal
n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA
A CONTRATADA, além das obrigagdes previstas neste Contrato, por determinagéo legal, obriga-se a:
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a} Responder financeiramente, inclusive, na via judicial, sem prejufzo de medidas outras que possam
ser adotadas, por quaisquer danos que possam causar & Unido, Estado, Municipio ou a terceiros,
em funco da execugdo do objeto deste Contrato.

b) Executar os servicos de acordo com as Especificag@es Técnicas, Proposta apresentada e demais
elementos técnicos, obedecendo rigorosamente as Normas Técnicas, assim como as
determinagies da CONTRATANTE e a legislagéo pertinente;

c) Facilitar a ag&o da fiscalizag&o na inspecao dos servicos, em qualquer dia ou horario normal de
expediente, prestando todas as informagbes e esclarecimentos solicitados, inclusive de ordem
administrativa;

ﬁ —_ d) Refazer, sem 6nus adicionais para a CONTRATANTE, os servicos julgados inadequados ou
- - incorretos pela fiscalizago;

e) Providenciar, &s suas expensas, copias de todos os documentos que venham a ser necessarios
para a execug@o dos servigos durante a vigéncia do Contrato;

f) Tomar as precaugdes necessarias para, durante o desenvolvimento dos servigos, permitir o fivre
acesso a prepostos indicados pelo CONTRATANTE &s informagBes e documentagdes pertinentes;

) Fornecer mensalmente, conforme a urgéncia determinar, por via magnética e através de
comunicagdes tipo e-mail, relatérios do andamento de todos os trabalhos, consultas,
representacdes judiciais e demais obrigagbes contratuais.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
A CONTRATANTE, além das obrigagdes contidas neste Contrato por determinacgéo legal, obriga-se a:

a) Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigbes e situagbes estipuladas na cliusula
Quinta;

b) Disponibilizar toda a documentagio afim de possibilitar 8 CONTRATADA a execucdo do objeto
deste Contrato, especificamente no que diz respeito & execugio orgcamentaria, financeira e contabil;
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¢} Formular consuitas, em tempo h2bil, sobre assuntos relativos 2o objeto do Contralo, de forma clara,
precisa e através de meios de comunicagdo eficazes, possibilitando a brevidade nas respostas.

Paragrafo Unico - E obrigag&o comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS SANCOES CONTRATUAIS

No caso de inadimplemento das obrigacdes assumidas pela CONTRATADA, ser-the-3o aplicadas as
sangdes previstas no art. 87 da Lei n° 8.666/93, garanfida a defesa prévia, a saber:

| - Adveriéncia;
It - Suspensdo temporéaria do direito de licitar e contratar com a CONTRATANTE, por prazo nao
superior a dols anos,
Il - Declarag&o de inidoneidade para licitar e contratar com 2 CONTRATANTE;
IV — Multa nos seguintes percentuais:
0,3% (trés décimos por cento) ac dia, até o trigésimo dia de atraso dobre o valor da parte dos
servigos ndo realizados, em cumprimento ao cronograma fisico-financeiro;
0,7% (sete décimos por cento) sobro o valor dos servigos nao realizados por cada dia subsequente
~ o ao trigésimo;
§ 1° - A multa sera descontada dos pagamentos devidos pela CONTRATANTE. Nao existindocréditos
do Contrato, o valor das multas sera amigavel ou judicialmente cobrado.

§ 2° - Pela inexecugdo total ou parcial do Contrato serdo aplicadas as sangdes previstas no “caput’
desta Clavsula, garantida a defesa prévia, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias Uteis,
podendo haver cumulagdo das demais sangdes com a multa,

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA FISCALIZAGAO DO CONTRATO

A CONTRATANTE exercerd a fiscalizagdo e acompanhamento dos servigos contratados através de
preposto ou equipe especialmente designada para este fim.

§ 1° - A fiscalizagdo sera exercida no exclusivo interesse da CONTRATANTE, n3o excluindo nem
reduzindo a responsabilidade do CONTRATADO, inclusive perante terceiros, por qualquer

irregularidade, sendo que, na sua ocorréncia, ndo havera implicar corresponsabilidade da
CONTRATANTE.

§ 2° - A fiscalizagdo compete:
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a) Relatar em tempo habil, ocorréncias ou circunstancias que possam acarretar dificuldades no

desenvolvimento dos servigos;
(‘) - b) Esclarecer prontamente as duvidas que lhes sejam apresentadas pelo CONTRATADO, através de
— correspondéncias protocoladas;

¢) Expedir por escrito, as determinagSes e comunicagdes dirigidas a CONTRATADA, determinando
as providéncias necessarias a corregio das falhas observadas;

d) Rejeitar lodo e qualquer servigo inadequado ou ndo especifico e estipular praze para a sua
retificacao;

e) Exigir do CONTRATADO o cumprimento integral deste CONTRATO.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - OUTRAS DISPOSICOES

a) A CONTRATANTE colocara a disposigdo da CONTRATADA, as suas custas, todos os documentos,

servidores, equipamentos, programas e materigis necessarios a execugio dos SEervigos, no prazo
solicitado;

b) A CONTRATANTE implementara as sugestdes e determinagtes da CONTRATADA, no prazo |
indicado pela mesma; :




¢) A CONTRATADA mantera durante toda a exectgdo do contrato, todas as condigGes de habilitagao
e qualificacdo apresentadas para a Inexigibilidade;

d) Sem prejuizo do quanto disposto na alinea “e” da Clausuia Sexta, o atraso superior a {90) dias, de
qualquer pagamento por parte do CONTRATANTE, implicars em automética suspensdo da
prestacdo dos servigos contratados, até a regularizagéo dos débitos em atraso.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Sede da CONTRATANTE, para dirimir quaisquer dividas ou questdes
decorrentes da execugédo do presente contrato.

E, por estarem justos e contratades, assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor,
os representantes da CONTRATANTE e da CONTRATADA, para que se produzam os efeitos legais.

O Itapicuru, Bahia, 02 de Margo de 2022,

MUNICIPIO DE ITAPICURU
José Moreira de Carvatho Neto — Prefeito
CONTRATANTE
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RATIFICACAD
INEXIGIBILIDADE N* 011/2022

O Prefeito do Municiplo de ltapicury, Estedo da Bahia, no uso de suas atribuigdes
legals, spos parecer favoravel da Comissde Permanente de Licllages e da
Procuradoria Gers! do Municiplio;

Ik)

RESOLVE:

Aulorizar & contratagdo de socledade de advocacla ERS SIS TEMAS CONSULTORIA
EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELL, insctita no CNPJ/MF sob o
. 35.802.252/0001-19, com sede na Av. Tancrado Neves, 1283, Edificio Gmege, Sala
$02, Caminho das Arvores, Solvador, Bahla, para conlratagio de emprosa espacializada sm .
consulioria visando Blender ¢ decrelo n® 83732014, qua Instituiu o sistema de escaturagio
- O digital das obrigagbas fiscals, pravidencidrias o trabalhislas (e-sociall, através do Pracesso de

Inexigibilidade da LicitagBo n* 011/2022, Procasso Adminisirative tombade sob o n®
§79/2022, nos termos do arl. 25, Inciso il c/fc arl. 13, 1, da Lel Federal n® 8.666/93,
c/c a Lel 14.039/2020, bem como Ralificar ¢ referido Frocesso, por se lratar do
empresa haebilitada, com profissionals com experidncla profissional compravadas,
autorizando, portenta, o empenho global em nome da releride empresa, no valor
global de RS 70.000,00 (setenta mif reals), com vigdncia ald o dia 31 de dezembro da
2022, a contar da Jdala da assinalura do Coniralo,

hapicuru f BA, 02 de margo ds 2022,

Josd Moreira de Carvalho Neto
Prafelto Municipal de Napicury

EXTRATO CONTRATO
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Procasio n*: 0792022

Modalidade: naxigibiidade B11/2022,

Contrate n* Q742022

Contratante; Municipio de tspicurs-BA,

Contralads: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELI
CHNPJ: 15,.802.252/0004-19

Objeto: g do inSrede om wiando alender 0 dacralo n® BI12014, que insthvir o
sislema d¥ escri digital dug oboigagdes Bxcaly, prrvidenciasias » istas fo X

Valor global; R§ 70,000.00 {setenta md susis)

Amparo Legal; Lei n® 8.666/93 & suas demals alterapbes.

Dxta da Assinaturs: 10032072,

Prazo de vigncix: 10 {doze} meaes,

Jouk Moo o¢ Carvatho Neto — Prefeiio Municipst.
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Certificagdo Digital: LSLODMNG-NACWE39Z-UAZ YVSDI-ZSNTJKZM
Versdo elatrdnica disponivel em: hitps:/ilspicuru.ba.gov.bridiar/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.647.557/0001-60 e-mail;
pmitapicuru@ig.com.br 75 3430-2155

CONTRATO N° 074/2022
CONTRATACAQ DE SERVIGOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM LICITAGOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE ITAPICURU E A
EMPRESA ERS SISTEMAS CONSULTORIA
EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIRELL

O MUNICIPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, pessoa juridica de direito plblico interno, inscrita no
CNPJ n.°. 13.647.557/0001-60, com sede na Praga da Bandeira, 58, Centro, lapicuru, Bahia,
representada neste ato pelo Chefe do Poder Executivo, Sr. o José Moreira de Carvalho Neto, inscrito
no CPF/MF sob o n® 146.121.3556-04, residente e domiciliado na' Rua Osvaldo Caldas Barreto, sin,
Centro, ltapicuru, Bahia, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a
empresa ERS Sistema Consultoria Empresarial e Assessoria Educacional Eireli, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.°, 35.802.252/0001-19, situada a Avenida Tancredo Neves,
1283, Edificio Omega, sala 902, Caminho das Arvores, Salvador, Bahia, representada neste ato por
Rodrigo Barbosa Moreira, inscrito no CPF/MF sob o n.°. 789.080.945-04, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, onde a CONTRATANTE, utilizando suas prerrogativas legais, com base
no artigo 25, inciso I, para contratagéo de servicos técnicos, combinado com o artigo 13, inciso 11,
assessoria e consultoria, todos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alteracdes posteriores, conforme
Ato de Inexigibilidade n.° 011/2022, resolvem e acordam a celebragdo do presente Contrato de
Assessoria e Consultoria em Licitagbes e Coniratos Administrativos, medianteas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a contratagdo de empresa especializada em consultoria visando
atender o decreto n® 8373/2014, que instituiu o sistema de escrituragéo digital das obrigagdesfiscais,
previdenciarias e trabalhistas (e-social), conforme consta da proposta da CONTRATADA, a qual passa
a fazer parte integrante deste instrumento como se transcrita fosse.

CLAUSULA SEGUNDA - ESPECIFICAGOES E DOCUMENTOS CONTRATUAIS

As especificagGes técnicas dos trabalhos a serem executados estae indicadas na proposta de servicos
da CONTRATADA, datado de 02 de margo de 2022, que faz parte integrante deste Contrato,
independentemente de transcrigao, e que a CONTRATADA se obriga a obedecer.

§ 1° - Na hipotese de manifesta divergéncia entre as disposicdes desses documentos e as deste
Centrato, prevalecerdo, sempre, as disposi¢des contratuais, salvo quanto as especificagbes técnicas
objeto de expressa indicagiio da CONTRATANTE.

§ 2° - Nenhurmna modificago podera ser introduzida nas especificag8es técnicas dos trabalhos au em
qualquer dos documentos anexos sem a prévia e expressa autorizagao da CONTRATANTE.

§ 3° - A CONTRATANTE reserva a si o direito de, a qualquer tempo, introduzir modificagdes nas
especificagoes técnicas, mediante procedimento. Respeitadas as disposices especlficas deste
Contrato, os eventuais acréscimos ou redugdes de custos decorrentes dessas alteragbes serdo objeto
de prévio ajuste das partes, sendo igualmente necessaria a instauragéo de processo administrativo.

CLAUSULATERGEIRA - DA RESPONSABILIDADE TECNICA

E responsavel técnico pela execugio do presente contrato: Rodrigo Barbosa Moreira, inscrito no
CPF/MF sob o n®, 789,080.945-04.

- () tapicury
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Paragrafo tinico - O responsavel técnico podera ser substituido desde que, antecipadamente, haja
comunicagéo oficial ao CONTRATANTE.

CLAUSULA QUARTA - DA EXECUGAO DO CONTRATO

Os servigos serdo executados ordinariamente na sede da CONTRATADA, através da analise dos
documentos, contatos teleftnicos ou do atendimento pessoal em horario comercial. Serdo
programadas visitas, de acordo com a demanda, & sede da CONTRATANTE, buscando o atendimento
das Leis e Normas que regem os Procedimentos Licitatérios e os Contratos Administrativos.

§ 1° - A CONTRATANTE devera observar os critérios minimos de realizagao dos servigos técnicos
previstos pela CONTRATADA, estabelecidos na proposta de prestagédo de servigos (parte integrante
deste contrato), sob pena de suspensdo e/ou cancelamento do contrato, considerando que a ndo
observacdo das orientages emitidas pela CONTRATADA, estara o CONTRATANTE calocando-se em
alcance das implicagbes legais inerentes a gest&o dos recursos piiblicos.

§ 2° - Toda e qualquer comunicagao, ordem de servigo, reclamacao, imposicaio de multas e intimagtes

- O enire a CONTRATANTE e o CONTRATADO devera ser transmitida por escrito e devidamente
registrada, devendo as correspondéncias encaminhadas pela CONTRATADA ser protocoladas, pois
somente desta forma, produzira efeitos.

CLAUSULA QUINTA - DO PREGO

Pela execuco dos servigos objeto deste Contrato, a CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA o valor
mensal de R$ 7.000,00 (sete mil reais), em 10 (dez) parcelas iguais e sucessivas. O valor giobaldeste
Contrato & de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), com vigéncia até o dia 31 de dezembro de 2022.

§ 1°- O valor mensal supracitado inclui todos os tributos incidentes, bem como deveres, obrigagbes e
encargos de qualquer natureza, néo sendo devido 8 CONTRATADA qualquer outro pagamento, sejam
quais forem os motivos invocados, notadamente em decorréncia de servigos que tenham sido refeitos
em face de erros cometidos pela mesma a qualquer titulo.

§ 2° - O Pagamento sera efetuado através de ordem bancéria efou depésitc na conta da
CONTRATADA, condicionado & apresentagi3o de nota fiscal eletrénica e servicos definitivamente
aceitos e recebidos pelo Municipio, através de seu responsével, através da seguinte Conta: BANCO
DO BRASIL; AGENCIA:3448-5; CONTA CORRENTE:45099-5.

§ 3° - Na execugéo deste Contrato, as despesas relativas a pessoal representam um total de 60%
] {sessenta por cento) do valor Contratado, sendo os 40% {(quarenta por cento) restantes relativos a
— F) - gastos com insumos, impostos e diversos.
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CLAUSULA SEXTA - DA MANUTENGAO DAS CONDIGOES DA PROPOSTA

Os pregos s3o fixos e irreajustaveis durante o transcurso do prazo de 10 (dez) meses, a contar da data

de assinatura do Contrato, apds o que a concessdo de reajustamento sera feita mediante a aplicagao
do INPC/IBGE,

§ 1° A revis@io de pregos, nos termos do art. 65, inc. Il & §§ 5° e 6°, da Lei 8.666/93, dependera de
requerimento da CONTRATADA, quando visar recompor preco que se tornou insuficiente, instruido
com a documentacéo que comprove o desequilibrio econémico-financeiro do Contrato, devendo ser
instaurada pela prépria Administragio quando colimar recompor o preco que se tornou excessivo,

§ 2° O requerimento de revis&o de precos devera ser formulado pela CONTRATADA no prazo maximo

de um ano a partir do fato que a ensejou, sob pena de decadéncia, em consonancia com o art. 211 da
Lei 10.408/2002,

§ 3° A variagéo do valor contratual para fazer face ao reajuste de pregos previsto no proprio Contrato,
quando for o caso, as atualizagbes, compensagdes ou apenagdes financelras decorrentes das
condicbes de pagamento nele previstas, bem como o empenho de dotagBes orgamentdrias
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suplementares até o limite do seu valor corrigido, n3o caracterizam alteragio no mesmo, podendo ser
registrados por simples apostila, dispensando a celebragic de aditamento.

CLAUSULA SETIMA - DO CREDITO ORGAMENTARIO

Para o custeio da execuglio dos servigos objeto deste Contrato, serdo utilizados os seguintes
recursos provenientes do or¢amento vigente da CONTRATANTE.

Orgao/Unidade: 0501 ~ Secretaria Municipal de Administraggo

Projeto/Atividade: 2006 ~ Gestao das Agdes da Secretaria Municipal de Administragao
Elemento de Despesa: 3.3.90,35.00 — Servigos de Consultoria

Fonte: 00

CLAUSULA QITAVA - DA RESCISAOQ

Assegurado o contraditério e a ampla defesa, o presente Confrato podera ser rescindido,
independentemente de interpelagao judicial, nas hipéteses previstas no art. 78, | a XIl e XVII, da Lei
8.666/93, com as consequéncias previstas no art. 80.

CLAUSULA NONA, - DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO

O prazo para a execug@o dos servigos objeto deste Contrato tem inicio em 02 de Margo e encerramento
em 31 de Dezembro, admitindo-se a sua prorrogagéo nos termos do inciso Il do art. 57,da Lei Federal
n® 8,666/93.

CLAUSULA DECIMA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA
A CONTRATADA, além das obrigagdes previstas neste Contrato, por determinagso legal, obriga-se a:

a} Responder financeiramente, inclusive, na via judicial, sem prejuizo de medidas outras gue possam
ser adotadas, por quaisquer danos que possam causar a Unido, Estado, Municipio ou a terceiros,
em fungao da execucio do objeto deste Contrato.

b) Executar os servicos de acordo com as Especificagdes Técnicas, Proposta apresentada e demais
elementos {écnicos, obedecendo rigorosamente as Normas Técnicas, assim como as
determinagées da CONTRATANTE e a legislagdo pertinente;

¢) Facilitar a agdo da fiscalizagio na inspegdo dos servigos, em qualquer dia ou horario normal de
expediente, prestando todas as informagdes e esclarecimentos solicitados, inclusive de ordem
administrativa;

d) Refazer, sem 6nus adicionais para a CONTRATANTE, os servicos julgados inadequados ou
incorretos pela fiscalizago;

e) Providenciar, &s suas expensas, copias de todos os documentos que venham a ser necessarios
para a execugao dos servigos durante a vigéncia do Contrato;

f) Tomar as precaugbes necessarias para, durante o desenvolvimento dos servigos, permitir o livre
acesso a prepostas indicados pelo CONTRATANTE as informagtes e documentagGes pertinentes;

g) Fornecer mensalmente, conforme a urgéncia determinar, por via magnética e aftravés de
comunicagdes tipo e-mail, relatérios do andamento de todos os trabalhos, consultas,
representacdes judiciais e demais obrigaces contratuais,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
A CONTRATANTE, além das cbrigagdes contidas neste Contrato por determinagdo legal, obriga-se a:

a) Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condicOes e situagdes estipuladas na clausula
Quinta;

b} Disponibilizar toda a documentagao afim de possibiiitar &4 CONTRATADA a execucéo do objeto
deste Contrato, especificamente no que diz respeito a execucdo orgamentaria, financeira e contabil;
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¢) Formular consultas, em ternpo habil, sobre assuntas relativos ac objeto do Contrato, de forma clara,
precisa e através de meios de comunicacdo eficazes, possibilitando a brevidade nas respostas,

Paragrafo Unico — E obrigagao comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS SANGOES CONTRATUAIS

No caso de inadimplemento das obriga¢des assumidas pela CONTRATADA, ser-lhe-do aplicadas as
sangbes previstas no art. 87 da Lei n® 8.666/93, garantida a defesa prévia, a saber:

| - Adverténcia;

Il - Suspensao tempararia do direito de licitar e contratar com a CONTRATANTE, por prazo nédo

superior a dois anos;

Hil - Declarag&o de inidoneidade para licitar e contratar com a CONTRATANTE;

IV — Multa nos seguintes percentuais:

0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso dobre o valor da parte dos

servigos nao realizados, em cumprimento ao cronograma fisico-financeiro;

0,7% (sete décimos por cento) sobro o valor dos servigos ndo realizados por cada dia subsequente
- O ao trigésimo;

§ 1° - A multa sera descontada dos pagamentos devidos pela CONTRATANTE. Nao existindocréditos

do Contrato, o valor das multas serd amigavel ou judicialmente cobrado.

§ 2° - Pela inexecugdo total ou parcial do Contrato serdo aplicadas as sancdes previstas no “capuf”
desta Clausula, garantida a defesa prévia, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias dteis,
podendo haver cumulagdo das demais sangdes com a muita.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA FISCALIZAGAO DO CONTRATO

A CONTRATANTE exercera a fiscalizagdo e acompanhamento dos servigos contratados através de
preposto ou equipe especialmente designada para este fim.

§ 1° - A fiscalizag8o serd exercida no exclusivo interesse da CONTRATANTE, ndo excluindo nem
reduzindo a responsabilidade do CONTRATADO, inclusive perante terceiros, por qualquer

irregularidade, sendo que, na sua ocorréncia, ndo havera implicar corresponsabilidade da
CONTRATANTE.

§ 2° - A fiscalizagao compete:
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a) Relatar em tempo habil, ocorréncias ou circunstancias que possam acarretar dificuldades no

desenvolvimento dos servigos;
@ - b) Esclarecer prontamente as dividas que lhes sejam apresentadas pelo CONTRATADO, através de
- correspondéncias protocoladas;

c) Expedir por escrito, as determinacdes e comunicagGes dirigidas a CONTRATADA, determinando
as providéncias necessarias a corregio das fathas observadas;

d) Rejeitar todo e qualquer servico inadequado ou ndo especifico e estipular prazo para a sua
retificagio;

e) Exigir do CONTRATADO o cumprimento integral deste CONTRATO. ‘

CLAUSULA DECIMA QUARTA - OUTRAS DISPOSIGOES

a) A CONTRATANTE colocara a disposigdo da CONTRATADA, as suas custas, todos os documentos,

servidores, equipamentos, programas e materiais necessarios a execugo dos servigos, no prazo
solicitado;

b) A CONTRATANTE implementara as sugestdes e determinagdes da CONTRATADA, no prazo |
indicado pela mesma; :




¢) A CONTRATADA mantera durante toda a execugdo do contrato, todas as condicdes de habilitagio
e qualificacdo apresentadas para a [nexigibilidade;

d) Sem prejuizo do quanto disposto na alinea "e" da Clausula Sexta, o atraso superior a (90) dias, de
qualquer pagamento por parte do CONTRATANTE, implicara em automatica suspens3o da
prestag&o dos servigos contratados, até a regularizagdo dos débitos em atraso.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Sede da CONTRATANTE, para dirimir quaisquer dividas ou questdes
decorrentes da execugao do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor,
os representantes da CONTRATANTE e da CONTRATADA, para que se produzam os efeitos legais.

_ o ltapicuru, Bahia, 02 de Margo de 2022,

MUNICIPIO DE ITAPICURU
José Moreira de Carvalho Neto - Prefeifo
CONTRATANTE

i < /
ERS/SISTEMAS CONSULTORIA EMPHESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL EIREL
CNFJ-35.802.252/0001-19

CONTRATADA [35.802.252/0001-19]
RS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL
€ ASSTSSORIA EDUCACONAL EHEY

Testemunhas: A¥. TAHCREDO BV mm&mmaﬂ
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RATIFICAGAO
INEXIGIBILIDADE N* 011/2022

O Prefaito do Municipio de Napicury, Estada da Bshia, no uso de suas alribuigdes
legals, apds parecer favoravel da GComissdo Permanenle de Licltagdes e da
Pracuradoria Geral do Municipio;

RESOLVE!

Aulorizar @ coniratagdo da socledade de edvocacia ERS SISTEMAS CONSULTORIA
EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCAGIONAL EIREL], Inscrila no CNPJ/MF sob o
n, 35.802.252/0001-19, com seds na Av. Tancredo Neves, 1283, Edificio Omegs, Sala
902, Ceminho das Arvorps, Salvador, Bahla, para conlratagdo de emprese espedializads em -
consullora visando alender o decrelo n® 83732014, que instiluly o sislema de escnivragio
e digital das obrigagdas fiscais, pravidoncisnas e rmbalhistas (e-social], atravds do Processo de
O lnexigibilidade de Licitagdo n° 011/2022, Processo Adminisirative tomhado sob o n°
079/2022, nos lermos do arl. 25, inciso Il c/c art. 13, 11, da Lel Federal n® 8.666/93,
cfc a Lel 14.035/2020, bam como Ratlficar o refaride Processo, por se fratar de
empreses habilitada, com profissionals com experidncin profissional comprovadas,
aulorizando, portenfo, o empanho glabel em nome da relerida empresa, no valor
global de RS 70.000,00 (setenta mit reals}, com vigéncia até o dia 31 de dezembro de
2022, a coniar da dela da assinatura do Contrato.

Napicuru ! BA, 02 de marge de 2022,

José Merelra de Carvalho Nelo
Prefeitc Municipal da ltapicuru

EXTRATO COMTRATO
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Procosso n®: 0792022

Modstidede: nesigiiicade 01142022,

Contralo n® 01472022

Coantratente; Musicipia de Hapicun-BA,

Contralads: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSEGEORIA EDUCACIONAL EIRELY
CHPJ: J5.8G2.252/0001-1%

Objeto: pdo de i iz vizando aterdor o decroto n* SI132014, qua institvly o
sislerna de escrituracho digilal das obrgagdes Esulx. previdencihring o trabaiisias {e-s0cin),

Vator gicbal: RE 70,000,00 {sstents md rezis)

Ampars Logal: Lein® 8,656/93 o suas demals aliziacdes,

Data da Asslnatura; 100312022,

Prazo de vigincla: 10 {de1o) messs,

José Morgs de Carvatho Nelo - Prelello Manicipsl.

Certificagao Digilal: LSLDDMNC-NHCWG39Z-UAZYVSDS-ZSNTIKZM
Versdo eletrbnica disponivel am; hitps:/filapicuru.ba.gov.br/diario/
Documento assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que Institui 3 infra-estrutura de Chaves Publicas Brasiteira - {CP Brasil
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RODRIGO  irideisiers

BARBOSA  pareoia
MOREIRAZS s oo ESTADO DA BAHIA &

908094504 JeraTir CNPJ: 13.071.188/0001-00
SERVICO PUBLICO MUNICIPAL

;

Contrato de Prestagdo de Servigos n® 012/2022

CONTRATO DE PRESTAGAOD E
SERVIGOS DE  ASSESSORIA E
CONSULTORIA QUE ENTRE SI CELEBRAM
A CAMARA MUNICIPAL DE CAMAMU E A
5 5% EMPRESA ERS SISTEMAS CONSULTORIA
E ENMPRESARIAL E ASSESSORIA

oty

% JED UCACIONAL LTDA.
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Pelo presente contrato de prestag:ao de servico, a CAMARA MUNICIPAL DE
CAMAMUIBA, inscrito no’ CNPJ sob o N° 13.0671.188/0001-00, situada na Praga
Nossa Senhora da Assungao, 06 = Cldade Alta — Centro - Camamu - Bahia, CEP
45.445-000, aqui representada pe!o seu PreSIdente Sr. Valnei Santos Mendes,
portador do CPF : 427.845.575-53 zde’ agora“errrcilante denominado CONTRATANTE,
e a ERS SISTEMAS CONSULTORIA* EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL LTDA - CNPRJ- n"*‘ 35, 802 252[0001 19, com sede & AVENIDA
TANCREDO NEVES, 1283, EDF, OMEGA SALA 902, CAMINHO DAS AROVES -
SALVADOR - BAHIA, CEP: 41.820:- 021 doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, representada neste ato pe!o senhor Rodrigo -Barbosa Moreira,
brasn!elro CPF n 789 080. 945-04 RG n° 09 500 822—52 SSP!BA |sento de Inscrigdo
"""" : gspeczatlzados de
. O mformatsca doravante denom[nadoé smplesmente CDNTRATADO atraves de seu
- representante !egal amf’nal ldentlﬁcado e ass:nado vem celebrar 0. presente Contrato
de loca(;,ao de serwgo “‘de-qlue se regerd ‘de acordo com as segumtes clausulas e
condighes: 5 i st TIT e DA BUA

i 5 B
CLAUSULA 1° — OBJETO - O objeio do presente Contrato € a contratagio servigos

técnicos especializados para a preslagdio de servigos técnicos/especializados em
consultoria e assessoria para implantagdo do sistema simplificado de escrituragdo
digital de obrigactes previdenciarias, trabalhistas e fiscais, bem como Yreinamento e
capacita¢ado da equipe do camara, para atender o decreto n® 8.373!201}§ﬁe.instiluiu
o sistema de escriturac3o digital das obrigagdes fiscais, previdenciarias e i}gbélhistas >
(e-social) em todas as suas fases a serem atendidas até 31 de dezembro d 7(‘:122 co ?

todas as tabelas ex1g|das eem todas as suas fases
ARNA MUNICIE TAMAMY

(2.’ Avenida Fernando Ypiranguinha, Centro - Cldade Baixa - Camamu, Bahia /’ \ / jﬁ/

@‘ cmecamamu ba.gov.er & CAMATA.CANMIMU SOMad SO @73 8988219.3310
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Enbote oo ESTADO DA BAHIA

‘.~. CAMARL WUHISIPAL B3 &
o N TV LU oremaasoiosEimenas  CNPJ: 13.071.188/0001-00
n CATA B £IBLBANIA o 8094504 200128 030 SERVICO PUBLICO MUNICIPAL

PARAGRAFO PRIMEIRO - Podera o contratante acrescentar ao presente contrato
outros servigos ligados a publicagio oficial e outros serviguos oferecidos pelo
Contratado, mediante a celebrag@o de aditivo e fixacdo de valor da remuneragdo

correspondente.

CLAUSULA 2° . DO REGIME JURIDICO E DA VINCULACAO AO PROCESSO
LICITATORIO - O CONTRATO ora celebrado esta submetido as regras da Lei 8.666/33

€ ao processo de Licitagao. n" 024!2022;9 Dlspensa de Licitagao n® 023/2022.

O CLAUSULA 3°- OBRIGAQEBES DASxPARTES DO CONTRATANTE:
g SRS

3.1. Imediatamente apos; a«zassmatura do contrato ou da emissdc da ordem de

8TESL0 TTOT/O /0T - SHUNHW SOLNVS IANTVA od sjuswienBiq opeulssy ouswnooq i

servigos, iniciar a execugao 4 do obje”to*contratado nas condigbes e prazos pactuados.
rww”‘ e 4

;El Y

3.2.  Arcar com todos os 8nus neééséanos a execugao do abjeto contratado, incluindo

0 pagamento de taxas e emolumentos seguros impostos, encargos socigis e
trabalhistas, e quaisquer desp?hsas ret;erente' 4 entrega, inclusive licenga em

3 By g

repartigbes publicas, regzstros ;pub{icagoes

;autentrcac;oes do Contrato e dos

documentos a ele relativos, se necesséno o &

Tt b

— () 3. 4” - Responder por iodos os onus:referentes ao objeto
o4 7

do péssoal-nele. empregado,hcomo tambem os’ encargos lrabalhislas%gptéﬁidenciérios.
fiscais e comerciais, que,venham a incidir sobrg, 0,0bjeto;dospresente Contrato.

3.5. Responder, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que
venham a sofrer seus empregados, terceiros ou a CONTRATANTE, em razdo de
acidentes ou de agdo, ou de omissdo, dolosa ou culposa, de p({ggostos da

CONTRATADA ou de quem em seu nome agir decorrentes da execucao dp pl:gsenl
contrato,

. CAMARA MUNICIPAL DE CAMAMYU

%\;Aveniaa Fernando Ypiranguinha, Centro - Cidade Baixa - Camamu, Bahia
@ cmcamamu.ha.gov.br @camara.camamuﬁgmail.com ’f&ﬁsﬂ&gﬂ'}lﬁ'




RODR'GO Azunado de focma

3.6. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo
ou em parte, o objeto deste Contrato, emn que se verificarem vicios, defeitos ou
incorregbes resultantes da entrega, salvo quando o defeito for, comprovadamente,
provocado por uso indevido.

3.7. Manter durante todo o periodo de execugdo do contrato, em compalibilidade com
as obrigagies assurmidas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagio exigidos na
forma do art. 55, Xlll, da Lei 8.666/193.»

“ il
r,_r‘:
HEN

CLAUSULA QUARTA - OBRIGAQGES DO CONTRATANTE

R e T e

4.1, Efetuar o pagamento na formazconvencionada no presente instrumento, dentro
do prazo previsto, desde* “que“ atendldas as formalidades pactuadas, conforme
especificagdes constantes da- CLAUSULA QUARTA do contrato.

4.2. Atestar as Notas Fiscais: d‘a Contratada observando em relatdrio proprio as

g

consideragdes que achar convemente

ambifo deste Contrato, o CONTRATANTE‘pagara ao CONTRATADO a quantia de R$
7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais}, em quatro parcelas de R$ 1.950,80 (Um mil e

nocicentos reals) ‘a ser pago sera medlante a execugao dos- semg:os e apresentaqéo

- wk N .‘ ; . ngmi . ... v wghp 2 : wl’:', <l ) L ET Ny - . .

Paragrafo*‘ane:ro -Na execugao:deste' Contrato, n‘ad exrsremédespesas refativas a
pessoal’.visto, que todo os servigos:sdo de ordemitécnica especializadas, para
atendimento tdo somente do sistema e-social.

Paragrafo segundo - Todos os demais tributos incidentes sobre a presente
contratagdo serao de responsabilidade do CONTRATANTE. Qualquer modificacio na
legislagdo tributaria que implique em criagéo de novos tributos ou alteragdo degliquotas
serd imediatamente aplicada, independentemente de qualquer =zviso
CONTRATANTE.

CTAMARA MUNICIPAL OF CAMAMY

QJ’ Avenida Fernande Ypiranguinha, Centro - Cidade Baixa - Camamu, Bahia

i cmcamaniuba.govbr § } camara,camamuiergmail com toz3mmamaan

BARBOSA  Sndemhomana ESTADO DA BAHIA
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08094504  nosesrw SERVILO PUBLICO MUNICIPAL
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RODRIGO  swmcocelama ’
BARBOSA :‘::ﬁ’:“"”’"’" ESTADQ DA BAHIA *?'zs
MOREIRA:78 omnmma  CNPJ: 13.071.188/0001-00
QOR094504 Moaas-onw SERVICO PUBLICT MUNICIPAL

CLAUSULA 6° - CONDICOES DE PAGAMENTO - Os pregos dos servigos, ora
ajustados, deverao ser pagos ac CONTRATADO, conforme estabelecido nas clausulas

anteriores, até o dia 30 de cada més, na conta indicada pelo Contratante.

A falta de pagamento, de toda e qualquer importadncia cobrada com base no presente
Contrato na data de seu vencimento, implicara na incidéncia automatica de multa de
2% (dois por cento) & juros de mora de 1% (um por cento) ao més, e corregdo monetaria
base IGPM (FGV), encargos esseg :nmdentes sobre o valor do débito atualizado, da
data de vencimento do respectivo documento de cobranca até a data do efetivo

o g:_
( ) pagamento, — e

QO CONTRATADO podara. 8 seu cnteno suspender todos e guaisquer servigos

'Lg Pl

contratados apos o 15° (decimo QUTnto) dla da data do vencimento da parcela néo paga.
FOR k}; .;"u

O restabelecimento dos servxgosuf caré“condlc:lonado ao pagamento do valor devida,
acrescido dos encargos fi nancelros estabe!ecldos ~Neste caso 0 CONTRATADO tera

9199g2233qZ9-65 [0-129p-POLP-9S [PEOOS ‘0IUDWLIASOP Op 031pY) weas-sorTepreA/dda/q a0l eq way -/ sdny (wo

02 dias uteis para o restabe!ec;mento dos servigos, podendoc cobrar do
CONTRATANTE as despesas incorr[das no desligamento e religamento dos servigos.

< m.»_',zv
e a———

CLAUSULA Tv'a — REAJUSTE O preco a]ustado poderé ser corrigido ao final do
_—— : : =
contrato. medtante aditwo da data de assmaté;ra deste"Contrato Independentemente

oty = TR e

s

do numero de parc S que tenham Ido faturadas ou na me j

‘penodICIdade permitida
) pela !eg;slagao pertmente com base na£var|agao do IGPM daFuy dagao Getu!lo Vargas.

Al ,(-a

‘g R , ) v g
Na falta deste Indsce ou. se permmdo por let, ol por demsao 5ud1<:|al 1sﬁerr:z aplicado ao
contrato qualquer: outro’ indiceoficial g que'imais’ eficientemente elida os efeltos

P o

inflacionarios da moeda corrente nacional.
A primeira incidéncia do reajuste devera contemplar a variagdo do indice eleito.

Em ocorrendo fatos ou atos que possam prejudicar o equilibrio econémic& financeiro
oy
do Contrato, as partes, de comum acordo, poderdc negociar e firmar um Tei}mﬁ"i&é&‘ﬁ.dgﬁtivo i
- i . , KO it
ao presente Contrato para regular e disciplinar as consequéncias da situagao entao

criada, de forma 2 evitar qualquer perda de natureza econdmica, financeira ou' utra (1S E

qualquer,
CAMARA MUNICIPAL DE CAMAMU

¥
@Ey Avenida Fernando Ypiranguinha, Centro - Cidade Baixa - Camarnu, Bahla

i) cmcamamu.ba.govbr

ai camara,camamyié gmail.com Q‘ 73 9B819.3310




N RODRIGO
PRI o.ccoopn i ESTADO DA BAHIA

MOREIRA78 Wmmnmmse  CNPJ: 13,071,188/0001-00
wHAB be radpbin 008094504 PoTII0Iet SERVICO PUBLICO MUNICI®AL

CLAUSULA 8% - GARANTIA DOS SERVICOS » D CONTRATADO ndo serd
responsavel, sob hipotese alguma e a ele ndo podera ser imputada neahuma culpa, se

alguma falha da Rede de Comunicagao for causada por (1) falta ou falha de energia
gfou {2), por ma utilizagdo por parie do CONTRATANTE ou por lerceiros nao
autorizados pelo CONTRATADO e/ou (3) por Indisponibilidade temporaria ou
permanenie de acesso ao satélite, quando o CONTRATADO (4) tiver que fazer
interrupgdo para execugdo de Manutengao Preventava previamente e/ou por outros

Ay WY

eventos, tais como acidentes cu ~*vandahsmo ‘que ndo sejam causados pelo
=) CONTRATADO. RSN

Es e

e YRR R e e
T

CLAUSULA 9° - LIMITACAD DE RESPONSABILIDADE Néo obstante qualquer

disposi¢do em contrario neste Contrato a responsabilidade do CONTRATADO, seja
por interrupgdo dos semgos seja por perdas ou danos de qualquer natureza, causados

apurada ma fé ou do[o do CONTRATADQ

a‘:_a e g ‘}

""‘ﬁd "».,.; ¢““§?; )‘:
CLAUSULA 102 - VIGENCIA' E RESCISKO - O presente Contrata entrara em vigor na

data de sua assinatura e permanecera valido e'éficaz até 31 DE DEZEMBRO DE 2022,
podendo ser prorrogado por lguats e sucessivos periodos até o limjte de 48 (guarenta

"
e mto) meses, fa conformldade do art 57 IV da Lgel 8. 666!93 B

._e

‘_;poderé ser(’ escmdldo %am!gavelment'

o r‘

- hlpoteses prewstas né Len 8 666/93 garantindo—se 0 contrad:tér

() O presente Contrat

i
it S
LR CI

it

PARAGRAFO PRIME!RO ~ Fica também garantido a utilizagso dos servigos relativo

ao exercicio de 2022, para atendimento as exigéncias do sistema e-social, sem
qualquer dnus para o 6rgao ou Gestor, no exercicio de 2023.

CLAUSULA 11° - CASO FORTUITO E FORCA MAIOR - As partes ndo poderdo ser
responsabilizadas pelo ndo cumprimento de suas obrigacbes sob este Contrato em
decorréncia de casos fortuitos ou eventos de forga maior que impegam, tempc;"réria ou
definitivamente, o cumprimento de quaisquer dessas obrigagdes, conforme dlSposto do
Cddigo Civil Brasileiro. A parte que pretender se valer da exoneragiio prevista kesta
CAMARA MUNICIPAL DE CAMAMU
Q! Avenida Fernando Ypiranguinha, Centro - Cldade Baixa - Camamy, Bahia /
i‘»‘?r cmcamamu.ba.govhr E tamara.camamuagmail.com t*}?:i 98819,3210
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RODRIGO g.}‘&:.‘.o‘:,":fm"’.é'm'"‘m ESTADO DA BAHIA
BARBOSA  BO0C wrssse  CNPJ: 13.071.188/0001-00
MOREIRA:78 SERVICO PUBLICO MUNICIPAL

Dados: 202209 10

908094504  rou2se o300

Clausula devera informar a oulra, de imediato e por escrito, da ccorréncia do caso
fortuito ou evento de forga maior, informando também o prazo estimado de duragéo do

referido evento.

CLAUSULA 12 ® - CESSAO DO CREDITO DO CONTRATO - Fica o CONTRATADO

autorizado a fazer a cessao de crédito, objeto do preco deste contrato, para terceiro, na

formma que lhe aprouver, respeitadas as obrigag:ées por ele assumidas no presente

contrato. s ”EE

"‘W- 3
i

g £
CLAUSULA 132 - DISPOS!CGES GERAls ~ Todas as comunicagdes relativas ac

presente Contralo serfo consfderadas como acelfas se efetuadas por escrilo, mediante

Ea

%.,...\

carla prolocolada ou fac-sumlle ex&gﬁo feita as alteractes das condi¢bes contrafuais,

Os quais requererao adltwos a ser redzgldo e pactuado entre as partes.

A tolerancia, por gualquer das partes fquanio ao descumprimenlo das condigdes aqui
estipuladas, representara mera: hberalzdade nao podendo ser invocada como novagao

- r\,,‘

contratual ou rentincia de diré :tos . "uea}%oderao e
i

prejudicada, a qualquer tempé\. :

As partes obngam-se a Bbservar e respeitar fodas as disposigdes legais pertinentes a

wc é.f}:ﬁtf :&ﬁd_sgﬁmﬂ 'f‘;ﬂﬁé .%E

este contrato

"ok

A xfﬁ‘
‘td 5.
N

PR ST s U S A S SO S TR =
Unidade Orgamentarla: 01.01 = Camara Municipal - ‘Agdo: 2001 — Gestdo das
Acdes do Poder Legislativo - Classe econémica: 3390390000-0000 — Cutros
Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica h‘\
CLAUSULA 15% — FORO - As partes contraiantes elegem o Foro da Comarcéi do

e . . A
CONTRATANTE, para dirimir eventuais controvérsias oriundas deste Contrato, com

rendncia expressa a qualquer outro, por mals privilegiado que seja. =

CAMARA MUNICIPAL DE CAMAMU

@é Avenlda Fernande Ypiranguinha, Cenlro - Cidade Baixa - Camamu, Bahia

& cmcamamu.ba.govor Fxd} camara.camamudgmailcom ) 73 98819.3310
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camane sumrgioan oy 1Y ESTADC DA BAHlAw\\

-CAMAMU CNPJ: 13.071.188/0001-C0
L A kasa o casasama 17 SERVICO PUBLICO MUNICIPAL
.. - _— =

E, por estarem assim justas e acordadas, as paries firmam ¢ presente Contrato em 03
(irés) vias de igual teor e forma, juntamente com as duas testemunhas instrumentarias
abaixo assinadas, nomeadas e identificadas, obrigando-se por seus herdeiros ou

sucessores, a qualquer titulo,

Camamu {Ba), 'l ffe setembro de 2022

Asusbeadtdste ogre it ooe
RODRIGO BARBOSA . BOERICD) RARIEA -

+ MOREIRA: 78908094 MORERA78908094504
504 Dadn: 2022 09,29 200237

; B
ERS SISTEMAS CONSULTORIAE

LTDA. ,m? i
%f‘-r i }Z‘":?M “-'Jﬂ,;:z

Y

Procurador Jurfdige—_

OAB/BA N 75 %8
CAMARA MUNICIPAL DE CAMAMU

% Avenlda Fernando Ypiranguinha, Centro - Cldade Haixa - Camamu, Bahia
£ cmcamamu.ba.gov.be @icamara.camamuugmaii.cmn @?B%ES’!QE&IES‘
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onszozz  DO5897845
PODER JUDICIARIOQ
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAOESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 005897845 FOLHA: 111

A gulonlicidxla desta certldio podard sor conflrmada pels intamct oo 3o do Trbunal d¢ Jusliga
{http:Yesajitba jus.briscolabrirConferencia.da}.

CERTYIFICO que, pesquisando o8 registos de disinbuigbes de leilss clvels do Estado da Baohia,
anteriores a datade 09/08/2022, verifiquel NADA CONSTAR em nome de:

ERS SISTEMAS E CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA, portador do CNPJ: 35.802,252/0001-19,

cstabelecida na Av, Yancredo Neves, 1283 , Edf Omega, Sala 902, Caminho das Acvares . CEP:
41320-021, Salvador - BA,

Os dados mformados s3o de responsabilidade do solicilante, devendo a Utularidade ser conferida pelo
interessado efou destinaldrio. A presenle certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
{vinte) anos.

Cerifica finalmenta qua asta certlid3o é sem custas.

Esla certidfo ot emitida pela thternet e sua validade 4 de 30 dias a parlir da dala de sua emisséo. Apba
as1a dala sord nocessania o emissio de uma nova cerbd3o.

Salvador, terga-feira, 9 de agosto de 2022,

005897845

PERRe N (I NRURORIRI
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissio; 25/07/2022 09:19
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidiao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts, 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributirio do Estado da Bahia)

Cerlidgo N® 20223424740

RAZAO BOCIAL
—~ O ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSH
) INSCRICAO ESTADUAL Crey
165.714.208 35.802.252/0001-19

Fica centificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos ributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Eslado, ressalvado o direito da Fazenda Piblica do Estado da Bahia
cobrar gquaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormenie.

O Emiltida em 25/07/2022, conforme Porlaria n® $18/99, sendo vilida por 60 dias, conlados a partir da dala de sua
emissan.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECQ http:iiwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresenlacio conjunla do carldo original de inscrigdo ne CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Fedaeral do Ministério da Fazenda.

Pigina  de 1 RelCertidaoNegativa.ip!
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R

Secretaria da Receifa Federal do Brasil

2% MINISTERID DA FAZENDA
e Procuradoria-Geral da Farenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOCS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL FIRELS
CNPJ: 35.802.252/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cenificada que:

1. constam débitos adminisirados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da tei n® 5.172, de 25 de culubro de 1966 -
Cedigo Tribularie MNacionat {GCTN), ou objeto de decisZo judicial que delermina sua
desconsideragio para fins de ceriificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2, nio conslam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU)} na Procuradoria-Gerat da Fazenda
Nacicnal (PGFN).

Conforma dispusto nos arls. 205 e 206 do CTN, este documenio tem as mesmos efeilos da cenidio
negativa.

Esla centidao & valda para o estabelecimento matiz e suas fiials e, no caso de enle federative, para
todos os 4rghos e fundos publicos da administragas direta a ele vinculados, Refere-se 4 situag3o do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuigtes socials previstas
nas alineas g’ a 'd* do paragratfo tnico do ast, 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagiio desta certiddo esta condiclonada 2 verificagdo de sua autenticldade na Intemet, nos
endarecos <htip:iirfb.gov.br> ou <htip:iiwww.pgin.gov.br>,

Cenlidao emilida gratultamente com base ha Porlaria Conjunta REB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 08:31:58 do dia 25/07/2022 <hora € data de Brasflia>.

Viilida até 21761/2023.

Cadigo de controle da certidio: 179E.68AY.6E70.F10A

Qualquer rasura ou emenda Invalidara este documento,
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PMS - Prefeitura Municipal do Salvador SE
Secretaria Municipat da Fazendan g &
Coordenadoria de Recuperacio de Crédito - CRC E g2
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa 4 §
Certidio Negativa de Débitos Mobilidrios 32
S5
&3
Inscrigio Municipak: 793.465/061-62 E« E
+ [£]
CNPJ: 35.802.252/6001-19 E L
8 o
- 0 oo ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA EDUCACIONAL g 2
: Comribuinte: B8
EIRELI &g
Endercgo: Avenida Tancredo Neves, N°® 1283 T
EDFE, OMEGA SALA 902 S ®
CAMINHO DAS ARVORES L
41,820-021 2
o
g
8
Cenifico que a inscrigho acima estd em sitvagio repular, até a presente dara, 8
ressalvando o dirgite da Fazends Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser 8,
apuradas, conforme antigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006, &
o

Emissio gutorizada as 09:04:13 horas do dia 25/07/2022.
Vilida até dia 23/10/2022,

Céadigo de controle da certidio: 8ECB.FD1D.894F.059C.7D9D.CAS6.8D28.BC54

Esta centidlo foi emitide pele pdgina da Secretaria Municipal da Fazeaus, no enderego
hitp:/faww.sefaz.salvadorba.gov.br, ¢ sua autenticidade pode ser conlinmada utilizando
o cddigo de controle acima.

hitps:Hsenvicosweb.safaz. salvadonba.govbiisistomalcertidao_negafivalservicos cestidao_nagativa_form.asp il




Consulta Regulondade do Empreeador httpsiifconsulta-crliceira.pov.br/consultacrt/pagesiconsultalimprepador, js)
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CAIA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrig3o:  35.802.252/0001-19
50?:?:[?“ ERS SISTEMAS CONSUL EMPRESA E ASSE EDUCACIONAL EIRELD

Endereco: AV TANCREDO NEVES 1283 EOF OMEGA SALA 902 / CAMINHO DAS
ARVORES / SALVADOR / BA [ 41820-021
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A Caixa Econdmica Federal, na uso da atribuicio que tha confere o Art.
7, da Ltei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
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O presente Certificado ndp servird de prova contra cobranca de
quaisquer déhitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decarrentes das obrigacdes com o FGTS.

L2

Validade:16/08/2022 a 14/09/2022

0 CertificacSo NDimaro: 202208160414116115530%

F

Informacgdo obtida em 22/08/2022 14:32:21

A utllizagio deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicipnada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Tofl 2UOB2022 14:32
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JURTION Iy TRAZALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA BDUCACIONAL
EIRELI {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35,802.252/0001~19

Certidao n®: Z34B5634/2022

Expedig3o: 25/07/2022, as 10:07:22

Validade: 21/01/2023 — 18D (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica—-se cue ERS SISTEMAS CONSULTORIA EMPRESARIAL E ASSESSORIA
EDUCACIONAL EIRELTI (MATRIZ E FILIAIS), inscrite{a) no CNPJ sob o n°
35.802.252/0001-19, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022,
0s dados constantes desta Certidio sfio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
& todos ©s seus estabalecimenitos, agéneias ou Filiais.

A aceitacfo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trahalho na
Internet <{http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAQ IMPORTANTE

Do Banco "Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 4 identificagio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto is obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugio de acordos firmados perante o Ministéric Publico do
Trabalho, Comissic de Conciliagéo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.
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